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ZDROWIE

W Szpitalu Miejskim nr 4 działa  
poradnia chorób zakaźnych

Rekordowa Gliwicka Akademia Zdrowia Dzieci

Zgodnie z zapowiedziami, Szpital Miejski nr 4 otworzył poradnię chorób zakaźnych. Pacjenci są 
przyjmowani w wyremontowanym budynku dawnego domu dziecka przy ul. Zygmunta Starego 19,  
mieszczącym od dwóch lat poradnie przyszpitalne miejskiej lecznicy.
Prowadzony przez Miasto Gli-
wice Szpital Miejski nr 4 wypeł-
nia tym samym lukę w ofercie 
zdrowotnej Gliwic, powstałą 
po likwidacji poradni zakaźnej 
w szpitalu VITO-MED przy ul. Ra-
diowej. Przypomnijmy, że została 
ona zamknięta przed ponad  
4 miesiącami w ramach reorga-
nizacji działalności szpitala, który 
od tego roku skupia się przede 
wszystkim na kompleksowym 
leczeniu pacjentów ze schorze-
niami neurologicznymi, w tym 
osób po udarach.

W trosce 
o zdrowie 
gliwiczan

– Decyzja o tym, że pacjenci 
borykający się ze schorzeniami 
zakaźnymi muszą uzyskać po-
moc na miejscu, w Gliwicach, 
zapadła szybko. Dłużej zajęło 
nam przygotowanie infrastruk-
tury i załatwienie wszystkich 
aspektów formalnych. Co naj-
ważniejsze, udało się zaprosić 

do współpracy świetnych spe-
cjalistów w zakresie leczenia 
chorób zakaźnych – podkreśla 
Przemysław Gliklich, prezes 
Szpitala Miejskiego nr 4 w Gli-
wicach.

Poprzednia poradnia chorób 
zakaźnych, działająca przez 
dwie dekady w VITO-MEDZIE, 
opiekowała się ponad tysiącem 

pacjentów. Nowa, uruchomiona 
w Szpitalu Miejskim nr 4, chce 
zaoferować wsparcie znacznie 
większej liczbie osób.

– Dużym problemem jest obec-
nie borelioza i jej konsekwen-
cje, z którymi zmaga się wielu 
pacjentów. Obejmiemy stałym 
leczeniem nawet kilka tysięcy 
osób – zapowiada dr Małgorza-

ta Dziedzic, specjalistka z zakre-
su chorób zakaźnych.

Rejestracja poradni jest 
do dyspozycji pacjentów 
od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.30 do 14.00. 
Można się z nią kontaktować 
telefonicznie, dzwoniąc pod 
nr 32/330-83-27.
 (kik)

Występy artystyczne, konkurs z nagrodami, warsztaty kreatywne, zabawy 
sensoryczne czy spotkania ze specjalistami z zakresu rozwoju dzieci, m.in. psy-
chologami, logopedami i dietetykami – to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały 
na uczestników Gliwickiej Akademii Zdrowia Dzieci. Tegoroczna edycja miejskiej 
imprezy zgromadziła prawdziwe tłumy!

Gliwicka Akademia Zdrowia 
Dzieci to projekt realizowany od 
2016 roku przez Wydział Zdro-
wia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego przy 
w s p ó ł p ra c y 
z  l i c z n y m i 
partnerami.

Jego celem 
jest pro-

m o c j a 
zdrowia 
wśród 
n a j -
młod-
s z y c h 

g l i w i -
c z a n 

oraz ich 
opiekunów. 

Tegoroczna edy-
cja akcji odbyła się 

15 kwietnia w Centrum Han-
dlowym Forum i cieszyła się 
wyjątkowym zainteresowaniem 
– zarówno odwiedzających, jak 
i wystawców.

Na scenie można było zobaczyć 
występy artystyczne gliwickich 
przedszkolaków oraz podziwiać 
pomysłowe i… zdrowe nakrycia 
głowy, stworzone przez dzieci 
w ramach konkursu „Owocowy 
zawrót głowy”. Na najmłodszych 
czekały także zabawy senso-
ryczne, warsztaty kreatywne 
i „Ciuchcia zdrowia” – gra, pod-
czas której dzieci odwiedziły  

8 stacji, zbierając do specjalnego 
paszportu naklejki, które następ-
nie mogły wymienić na zdrowy 
poczęstunek. Natomiast opieku-
nowie mogli skorzystać z facho-
wych porad specjalistów, na co 
dzień zajmujących się rozwojem 
dzieci – psychologa, terapeuty, 
psychoterapeuty, logopedy, sto-
matologa, trenera czy dietetyka. 
 (ml/ZD)
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INWESTYCJE

Zbożowa  
Szukasz dla siebie i bliskich nowego, komfortowego mieszkania, dostępnego w bezterminowym i bez-
piecznym najmie? Sprawdź najświeższą ofertę Miasta Gliwice kierowaną do gliwickich rodzin! 4 maja 
ruszy nowy nabór wniosków w ramach „Mieszkania+ po gliwicku”. Da możliwość wprowadzenia się 
do jednego z 55 mieszkań w dwóch nowych budynkach komunalnych na powstającym osiedlu przy 
ul. Zbożowej w Szobiszowicach. Znajdują się blisko centrum, a jednocześnie w spokojnym, zielonym 
otoczeniu, z – co warte podkreślenia – perspektywą sąsiedztwa miejskiego żłobka i przedszkola.
Gliwice konsekwentnie stawiają na roz-
wój miejskiej „mieszkaniówki”. Dzięki 
temu od lat przybywa mieszkań zarów-
no dla rodzin o niższych dochodach, jak 
i dla osób lepiej sytuowanych. Dla tych 
gliwiczan, którzy z powodu kryterium 
dochodowego nie mogą skorzystać 
z oferty mieszkań budowanych przez 
TBS-y, samorząd przygotował bardzo 
korzystną propozycję najmu nowych 
mieszkań komunalnych, powstających 
w ramach realizowanego od 2019 roku 
programu „Mieszkanie+ po gliwicku”. Do 
tej pory do dyspozycji gliwiczan oddano 
w nim 129 mieszkań – 33 w budynku przy  
ul. Anny Jagiellonki 3a w Łabędach 
oraz 96 w kompleksie budynków Górna  
1–3–5–7 w dzielnicy Ligota Zabrska.

Mieszkania 
w nowym budynku 
komunalnym przy  
ul. Zbożowej to  
pierwszy, finalizowany 
w nadchodzących 
miesiącach, etap dużej 
miejskiej inwestycji – 
budowy od podstaw 
nowego osiedla 
mieszkaniowego 
„Dworska – Zbożowa”.

Do 2025 roku w rejonie tych dwóch 
ulic ma powstać łącznie 8 budynków  
z 241 mieszkaniami. Trwającą już inwe-
stycję w dzielnicy Szobiszowice nadzoru-
je z ramienia miasta Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego. Warto wiedzieć, że  
160 mieszkań z 5 budynków zostanie 
zasiedlonych na podstawie umów najmu 
zawartych z Miastem Gliwice, a pozosta-
łych 81 mieszkań jako lokale mieszkalne 
TBS-u.

Nowe miejskie 
mieszkania w ramach 
„Mieszkania+ po 
gliwicku” to propozycja 
dla rodzin średnio 
sytuowanych.

Aby starać się o najem lokum z programu, 
trzeba między innymi mieszkać na terenie 
Gliwic, spełniać kryterium dochodowe 
(szczegóły w ramce obok), mieć rozliczony 
podatek dochodowy za dwa ostatnie lata 
w jednym z gliwickich urzędów skarbo-

wych i złożyć we wskazanym terminie 
kompletny wniosek o zawarcie umowy 
najmu. W kwestii szczegółowych 
warunków oraz wyliczeń dochodu 
należy kontaktować się z Zakładem 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 
32/239-12-74.

Komfortowe 
miejskie mieszkania przy 
ul. Zbożowej to szansa na 
wymarzone rodzinne „m” 
w wysokim standardzie 
z atrakcyjną opłatą 
czynszową (14,5 zł/m2).

Mieszkania, w pełni wykończone i po-
malowane, wyróżnia optymalny metraż 
skrojony pod potrzeby rodziców i dzieci. 
W ofercie znajdziemy zarówno 6 kawa-
lerek o powierzchni do 50 m2 dla ro-
dzin dwuosobowych, jak i 37 mieszkań 
2-pokojowych o powierzchni od 54 m2 

do 59 m2 oraz 12 mieszkań 3-pokojo-
wych o powierzchni od 55 m2 do 65 m2  

dla rodzin trzyosobowych i większych. Do-
datkowo dwa 2-pokojowe mieszkania 
o powierzchni 59 m2 są dostosowane do po-
trzeb osób z niepełnosprawnością ruchową.

Nowe miejskie „m” przy ul. Zbożowej – 
z aneksem kuchennym bądź odrębną kuch-
nią, łazienką, balkonem lub ogrodzonym 
tarasem (w przypadku mieszkań na parte-
rze) – to również nowoczesna architektura 
i przemyślana, przyjazna infrastruktura 
użytkowa, m.in. kolorowy plac zabaw dla 

dzieci, funkcjonalne komórki lokatorskie 
przynależące do każdego mieszkania, 
a także pomieszczenia wspólnego użytku, 
takie jak suszarnia, wózkownia i rowerow-
nia. Wszystkie mieszkania są podłączone 
do miejskiej sieci ciepłowniczej, instalacji 
elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej.

W odległości 10 minut spacerem od budyn-
ków znajdują się przystanki miejskiej komu-
nikacji autobusowej: „Gliwice Świętojańska” 
i „Gliwice Toszecka”. Przy ul. Jana Śliwki działa 
Szkoła Podstawowa nr 20, a kierowcy mają 
do dyspozycji zjazd w Drogową Trasę Śred-
nicową. Dodatkowo, z myślą o rodzinach 
z małymi dziećmi, w rejonie ul. Dworskiej 
zaplanowano budowę nowoczesnego, 
miejskiego obiektu żłobkowo-przedszkol-
nego dla ok. 200 dzieci w wieku żłobkowym  
i ok. 150 dzieci w wieku przedszkolnym.

Formularz wniosku na nowe miesz-
kania komunalne przy ul. Zbożowej 
będzie dostępny od 24 kwietnia – na 
stronie internetowej www.zgm-gli-
wice.pl oraz w Biurze Podawczym 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy placu Inwalidów Wojennych 12. 
Dokumenty należy składać od 4 maja 
do 9 czerwca. (kik)

Adres:

Cel: rodzinne miejskie „m”

Kryterium dochodowe – 
średni miesięczny dochód 
w przeliczeniu na osobę 

 dla gospodarstwa dwu-
osobowego – od 2779,78 zł 
do 4765,32 zł na osobę na 
miesiąc 

 dla gospodarstwa trzy-
osobowego – od 2382,67 zł 
do 3971,10 zł na osobę na 
miesiąc 

 dla gospodarstwa cztero-
osobowego i większego – od 
1985,56 zł do 3176,88 zł na 
osobę na miesiąc 
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WSPÓŁDZIAŁANIE

Za nami dwudniowa, otwarta konferencja promująca studia dualne „eDUAL”, której uczestnicy omawiali wy-
zwania kształcenia akademickiego połączonego ze zdobywaniem praktycznego doświadczenia w przemyśle. 
Partnerem wydarzenia organizowanego 18 i 19 kwietnia w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki 
Śląskiej było Miasto Gliwice. W uroczystym otwarciu wziął udział prezydent Gliwic Adam Neumann.
Studia dualne to forma kształcenia, w któ-
rej studenci odbywają zajęcia w salach 
wykładowych, a jednocześnie mają staże 
w firmach. Na Politechnice Śląskiej, która 
niemal 8 lat temu jako pierwsza uczelnia 
w Polsce uruchomiła studia dualne wspól-
nie z partnerami przemysłowymi, już kil-
kuset studentów zdecydowało się na tę 
formę kształcenia. Na liście podmiotów, 
które na przestrzeni czasu zdecydowały 
się na współpracę z uczelnią w zakresie 
takiej formy kształcenia, znajduje się już 
około 100 firm.

Studia dualne na 
Politechnice Śląskiej 
odbywają się na 
kierunkach mechanika 
i budowa maszyn, 
transport kolejowy, 
automatyka i robotyka.

– Na pierwszym etapie studiów, trwającym 
7 semestrów, student połowę swojego cza-
su spędza na uczelni, a połowę w firmie. 
Ta podpisuje umowę z Politechniką Śląską, 
co gwarantuje uczącemu się zarówno 
wsparcie merytoryczne, jak i finansowe. 
Studia drugiego stopnia trwają 3 semestry 
i w większości przypadków są prowadzo-
ne w trybie sobotnio-popołudniowym, co 
oznacza, że studenci regularnie już pracu-
ją, mając w danej firmie umowę o pracę. 
Projekty inżynierskie i prace dyplomowe 
są zawsze realizowane pod nadzorem part-
nera przemysłowego, zgodnie z tematami 
pochodzącymi z przemysłu – przypomniała 
dziekan Wydziału Mechanicznego Techno-

logicznego Politechniki Śląskiej, dr hab. inż. 
Anna Timofiejczuk.

– Jest już tradycją, że spotykamy się 
w ramach konferencji „eDUAL”, żeby 
dyskutować o bieżących problemach, 
ale i wyzwaniach nauczania dualnego, 
które na nas czekają. W tej edycji rozma-
wiamy o badaniu kompetencji studentów 
oraz rozwijaniu kompetencji przyszłości 
wśród kandydatów na studia, dostępnych 
formach kształcenia, a także tworzeniu 
swoistego ekosystemu innowacji przydat-
nych dla absolwentów. Z punktu widzenia 
uczelni studia dualne to poligon badaw-
czy, na którym testujemy nowoczesne me-
tody kształcenia i sposoby prowadzenia 
zajęć oraz uczymy się bliskiej współpracy 
z otoczeniem społeczno-gospodarczym, 
mocno zaangażowanym w to współdzia-
łanie, za co serdecznie dziękuję – mówił 
podczas otwarcia konferencji „eDUAL” 
rektor Politechniki Śląskiej, prof. dr hab. 
inż. Arkadiusz Mężyk.

Prezes Katowickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej, która od samego początku 
współpracuje z Politechniką Śląską przy 
tworzeniu kierunków dualnych, dostrze-
ga korzyści płynące dla biznesu. – Między 
innymi dzięki takim inicjatywom, jak 
studia dualne, KSSE jest uznawana za 
jedną z najlepszych stref ekonomicznych 
w Europie. Doskonale wykształceni 
studenci i absolwenci zostają u nas, 
w firmach na Śląsku, wprowadzając 
do nich inspirujące pomysły i ogromne 
zaangażowanie – zaakcentował Janusz 
Michałek, prezes KSSE.

Nauczanie dualne 
chwalą zarówno 
przedsiębiorcy,  
jak i przedstawiciele 
samorządu lokalnego.

– Gliwice – ponad 170-tysięczne, rozwi-
nięte gospodarczo miasto, które stawia na 
przyszłość i rozwój innowacji – to idealne 
miejsce dla tego rodzaju inicjatyw. Mamy 
ponad 100 tysięcy miejsc pracy w różnych 
sektorach gospodarki i przemysłu, liczne 
instytuty badawcze, a przede wszystkim 
kuźnię specjalistycznych kadr w postaci 
obecnej tu od ponad siedmiu dekad Poli-
techniki Śląskiej, uznanej w kraju uczelni 
badawczej, z którą ściśle współpracuje-

my na wielu płaszczyznach. Prowadzone 
przez Politechnikę studia dualne mają tę 
korzyść, że doskonale uczą zarówno teorii, 
jak i praktyki. Finalnie zyskuje na tym za-
równo uczelnia, jak i lokalna gospodarka, 
zatrudniając najlepiej wykwalifikowaną 
kadrę inżynierską, a także współdziałają-
ce z nauką i biznesem miasto – powiedział 
w trakcie inauguracji konferencji prezydent 
Gliwic Adam Neumann.

Uroczystość otwarcia 7. edycji „eDUAL” 
zamknęło wystąpienie dr. inż. Artura Pol-
laka, prezesa zarządu firmy APA Group 
oraz podpisanie listu intencyjnego na 
rzecz rozwoju inicjatywy TALENT HUB 
na Politechnice Śląskiej. W dalszej części 
odbywały się panele dyskusyjne. (kik)

Przedstawiciele Zarządu Województwa Śląskiego oraz Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego sygnowali 
18 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim porozumienie w sprawie przygotowania i realizacji instrumentu Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne (ZIT) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027.
Porozumienie pomiędzy władzami lokal-
nymi a zarządem województwa pozwoli 
na kontynuację współpracy przy wyborze 
projektów do dofinansowania w nowej 
unijnej perspektywie finansowej. Pula 
środków z regionalnego programu na 
projekty inwestycyjne miast, gmin 
i powiatów, w tym Gliwic, opiewa na  
547 mln euro.

W gronie sygnatariuszy porozumienia 
znaleźli się marszałek województwa ślą-
skiego Jakub Chełstowski wspólnie z wi-
cemarszałkiem Łukaszem Czopikiem oraz 
samorządowcy reprezentujący Związek 
Subregionu Centralnego: wiceprezydent 
Gliwic Mariusz Śpiewok (przewodniczący 
Zarządu Związku) oraz prezydent Katowic 
Marcin Krupa (przewodniczący Walnego 
Zebrania Członków Związku).

– Do Gliwic ma szanse trafić co najmniej 
34,3 mln euro. Środki te pozwolą nam 
m.in. na budowę regionalnych tras 
rowerowych, prowadzenie dalszych 
działań w zakresie ograniczenia niskiej 
emisji poprzez szerokie zastosowanie 
odnawialnych źródeł energii w indywi-
dualnych gospodarstwach domowych, 
czy też wsparcie edukacji zawodowej. 
Z tych funduszy będą również realizowa-
ne gliwickie projekty z zakresu ochrony 
przyrody i bioróżnorodności – podkreśla 
wiceprezydent Gliwic Mariusz Śpiewok.

Warto dodać, że samorządy z centralnej 
części województwa otrzymały także do 
podziału 900 mln zł z programu FENIKS 
2021–2027, przeznaczonych na projekty 
z zakresu niskoemisyjnego transportu. 
 (kik)

Edukacja dualna  
na potrzeby przemysłu 4.0

Co najmniej 34,3 mln euro może trafić do Gliwic!
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OTWARTA DEBATA

PorozmawiajMY  
o starówce –  

Propozycja dalszego ograniczania ruchu samochodowego na starówce spotkała się 
ze sporym odzewem wśród gliwiczan i różnymi opiniami. W tej sprawie zorganizowa-
ne zostały konsultacje, podczas których każdy może przedstawić swoje stanowisko. 
Wyniki zostaną zaprezentowane 25 kwietnia podczas otwartej debaty.
O planach dotyczących ograniczania 
ruchu samochodowego na gliwickiej 
starówce wiadomo od lat, a metamor-
foza tej części miasta przeprowadzana 
jest stopniowo. Pomysł wprowadzenia 
trzeciego etapu zamykania ulic starówki 
dla ruchu samochodowego został zapre-
zentowany z wielomiesięcznym wyprze-
dzeniem (ewentualne zmiany wejdą 
w życie w wakacje) oraz z założeniem, 
że może wymagać modyfikacji. Wzbu-
dził spore zainteresowanie niektórych 
grup społecznych. Część przedsiębior-
ców prowadzących działalność na ob-
szarze przewidzianym do ograniczenia 
ruchu wyraziła swój sprzeciw. Pojawiają 
się również głosy zaniepokojonych pla-
nowaną zmianą mieszkańców starówki. 
Sprawa nie jest jednoznaczna, ponieważ 
równolegle pojawiają się liczne głosy 
popierające planowane zmiany.

Miasto deklaruje, że wstęp-
nie zaprezentowany pomysł 
dalszego ograniczenia ruchu 
na starówce nie będzie 
forsowany za wszelką cenę, 
wbrew opinii mieszkańców 
i przedsiębiorców.

Aby poznać opinie i uwagi jak najwięk-
szej grupy mieszkańców oraz osób 
odwiedzających starówkę i rozważyć 
różne możliwe rozwiązania, zdecydo-
wano o przeprowadzeniu otwartej 
społecznej debaty, którą poprzedzają 

konsultacje dotyczące ewentualnego 
rozszerzenia Strefy Ograniczonej Do-
stępności.

Konsultacje trwają od 6 kwietnia i kończą 
się 20 kwietnia. Jeśli nie przedstawiliście 
swojej opinii, możecie to zrobić jeszcze 
dzisiaj za pośrednictwem internetowej 

Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej de-
cydujmyrazem.gliwice.pl. Osoby, które 
nie mogą wziąć udziału w konsultacjach 
online, zapraszamy do odwiedzenia 
Strefy Seniora w Centrum 3.0 przy ul. 
Studziennej 6 (w godzinach 10.00 – 
18.00) i wypełnienia na miejscu ankiety 
w sposób tradycyjny.

Ankieta jest skierowana do trzech grup: 
mieszkańców starówki, przedsiębiorców 
prowadzących tam działalność oraz po-
zostałych mieszkańców Gliwic i osób 
mieszkających poza Gliwicami, które by-
wają na gliwickiej starówce. Jest zabez-
pieczona przed nadużyciami. Wszystkie 
osoby chcące ją wypełnić, a tym samym 
wziąć udział w konsultacjach i wyrazić 
swoją opinię, muszą podać numer te-
lefonu, na który przesłany zostanie kod 
autoryzacyjny umożliwiający weryfikację 
użytkownika. W przypadku mieszkańców 
starówki i przedsiębiorców dodatkowo 
wymagane jest podanie adresu zamiesz-
kania lub prowadzenia działalności go-
spodarczej.

Wyniki konsultacji zostaną 
zaprezentowane podczas 
otwartej debaty, która pla-
nowana jest na 25 kwietnia 
o godz. 18.00 w sali wy-
stawienniczej w Bibliotece 
Centralnej przy ul. Kościusz-
ki 17. W spotkaniu udział 
wezmą Adam Neumann 
– prezydent Gliwic, Mariusz 
Śpiewok – zastępca pre-
zydenta Gliwic oraz Anna 
Gilner – dyrektor Zarządu 
Dróg Miejskich.
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SPORT

Dobra passa trwa Ruszają popołudniowe  
gry na orientację –  
Pobino i Popekspres

W niedzielnym meczu 28. kolejki PKO Bank Polski 
Ekstraklasy (16 kwietnia) Piast Gliwice wygrał 
przed własną publicznością z Wisłą Płock 1:0. Zwy-
cięskiego gola dla Niebiesko-Czerwonych zdobył 
Michael Ameyaw.
Pierwsza połowa przebiegła 
całkowicie pod dyktando Niebie-
sko-Czerwonych. To właśnie pod-
opieczni Aleksandara Vukovicia 
byli stroną przeważającą, stwa-
rzając sobie zdecydowanie więcej 
sytuacji strzeleckich. Jedną z nich 
wykorzystał Michael Ameyaw, 
który w 19. minucie rywalizacji 
pokonał Bartłomieja Gradeckiego.

W drugiej części sytuacja na bo-
isku nie uległa zmianie i zawodnicy 
Piasta nadal kontrolowali przebieg 
meczu. Niebiesko-Czerwoni grali 
mądrze i skutecznie w defensy-
wie, nie dopuszczając rywali do 
pola karnego. Spowodowało to,  

że goście swój pierwszy strzał 
w tym spotkaniu oddali dopiero 
w 69. minucie rywalizacji.

– To bardzo ważne zwycięstwo 
i istotny krok w kierunku osią-
gnięcia pierwszego celu, jakim jest 
utrzymanie klubu w Ekstraklasie. 
W następnych kolejkach musimy 
zrobić wszystko, aby utrzymać 
podobny poziom. Ten wynik to 
minimum, na które w pełni zasłu-
żyliśmy – skomentował po meczu 
trener Niebiesko-Czerwonych 
Aleksandar Vuković.

Biuro Prasowe Piast Gliwice SA 
 / kik

Piesza orientacja sportowa z trzema poziomami trudności, a może orien-
tacja precyzyjna z podziałem na młodzików oraz osoby z pełną i niepełną 
sprawnością? Rusza kolejny letni cykl popołudniowych gier na orientację 
– Pobino i Popekspres – organizowanych przez Gliwicki Klub Terenoznaw-
czy Cyrkino. Spotkania będą odbywały się raz w miesiącu, w czwartki – 
w różnych lokalizacjach na terenie Gliwic i okolic. Udział jest bezpłatny, 
ale obowiązują zapisy.

W ramach letniego cyklu za-
planowano łącznie sześć rund 
(od kwietnia do września). 
Spotkania będą odbywały się 
w stałych godzinach: od 17.00 
do 20.00.

Najbliższa gra na orientację 
wystartuje sprzed Piaskowej 
Doliny (wielofunkcyjne boiska 
sportowe) przy ul. Piaskowej 5  
w Gliwicach–Łabędach. Zapisy 
na tę oraz każdą kolejną orien-
tację prowadzone będą na 
stronie http://cyrkino.gliwice.
pttk.pl/, na której każdorazowo 
udostępniane będą również 
aktualne formularze zgłosze-
niowe.

HARMONOGRAM 
SPOTKAŃ:
• 20 kwietnia (Gliwice – 

Przyszówka),

• 18 maja (Zabrze – Kończyce),
• 22 czerwca (Przezchlebie),
• 13 lipca (Gliwice – Ligota 

Łabędzka),
• 24 sierpnia (Stanica),
• 14 września (Przyszowice).

Dokładne lokalizacje miejsc 
poszczególnych zbiórek do-
stępne są na stronie każdego 
z zaplanowanych wydarzeń 
na Facebooku GKT CYRKINO 
(Wydarzenia).  (ml)

Zawodniczki SPR Sośnica Gliwice, dzięki wygranej 
z reprezentacją UKS Dziewiątka Legnica, awan-
sowały do Ligi Centralnej w piłce ręcznej kobiet, 
która w sezonie 2023/24 będzie bezpośrednim 
zapleczem dla Superligi Kobiet. Gliwiczanki zaj-
mują obecnie 3. miejsce w grupie B. Mimo pew-
nego awansu, do końca sezonu zostały im jeszcze 
dwa spotkania.

W Lidze Centralnej zagra łącznie 
12 zespołów – po cztery drużyny 
z trzech grup I ligi. Zawodniczki 
SPR Sośnica Gliwice mają na 
swoim koncie serię 5 zwycięstw 
z rzędu. Awans do Ligi Centralnej 
podopiecznym trenera Michała 
Boczka zapewniły upragnione 
3 punkty, zdobyte podczas me-
czu z reprezentacją UKS Dzie-
wiątka Legnica, który gliwiczanki 
zakończyły z wynikiem 32:34 na 
swoją korzyść.

Ostatni domowy mecz sośni-
czanki rozegrały 17 kwietnia 
z drużyną SWWS Energą Szczy-
piorno Kalisz. Mimo zaciętej 
walki lider ligi okazał się sil-
niejszy i spotkanie zakończyło 
się wynikiem 20:33 na korzyść 
gości. 

Przed drużyną SPR Sośnica 
jeszcze dwa spotkania w tym 
sezonie. Trzymamy kciuki! 
 (ml)

Gliwickie szczypiornistki  
z awansem do Ligi Centralnej

fo
t. 

 m
at

er
ia

ły
 SP

R 
So

śn
ica

 G
liw

ice

fo
t. 

 p
ia

st-
gl

iw
ice

.e
u

fo
t. 

 Fr
ee

pi
k

http://cyrkino.gliwice.pttk.pl/
http://cyrkino.gliwice.pttk.pl/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 16/2023 (1157), 20 kwietnia 2023 7

DROGI

Tarnogórska i Traugutta.  
Można jechać!

Uwaga, objazd!

Nowa nawierzchnia i oznakowanie jezdni, a przede wszystkim niemal w całości wymieniona, li-
cząca wiele lat, kluczowa infrastruktura podziemna – remontowany od kilku miesięcy fragment 
ul. Tarnogórskiej przy C.H. Forum (a także odcinek ul. Traugutta) jest gotowy i przejezdny. Prace 
ziemne i drogowe w tym miejscu były ściśle związane z przebudową układu drogowego w ramach 
realizacji Centrum Przesiadkowego.
– Efekt kompleksowego remon-
tu odcinków ulic Tarnogórskiej 
i Traugutta z całą pewnością 
poprawi komfort jazdy kierow-
ców, którzy przez kilka miesięcy 
korzystali z objazdu. Pasażerowie 
komunikacji miejskiej odczuwali 
utrudnienia w dużo mniejszym 
stopniu, ponieważ modernizowa-
ne ulice były dostępne dla ruchu 
pojazdów komunikacji zbiorowej 
ZTM – przypomina Jadwiga Ja-
giełło-Stiborska, rzecznik prasowy 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwi-
cach. – Najistotniejsze z punktu 
widzenia prowadzonych prac 
drogowych i sieciowych było upo-
rządkowanie gospodarki wodnej 
i ściekowej w rejonie przebudowa-
nych ulic. Wpłynie ono na prawi-
dłowe działanie tej infrastruktury 
w obszarze zmodernizowanej  
ul. Piwnej i wybudowanego przed 
kilkoma miesiącami Centrum 
Przesiadkowego – podkreśla 
rzecznik prasowy ZDM.

Oddanie do użytku 
wyremontowanego 
odcinka ul. Tarno-
górskiej domyka 
wielomiesięczną 
modernizację układu 
drogowego w rejo-
nie ulic ks. Hlubka 
i Piwnej, usprawnia-
jąc przejazd pomię-
dzy południową 
i północną częścią 
Gliwic.

Przebudowa ulic ks. Hlubka 
i Piwnej zakończyła się na po-
czątku tego roku. Nakładem 
ok. 9 mln zł wyremontowano 
infrastrukturę podziemną 
i nawierzchnię jezdni, wpro-
wadzając jednocześnie nową, 
odmienną od dotychczasowej, 
organizację ruchu, bezpieczne 
przejścia dla pieszych i dodat-
kową sygnalizację świetlną. Przy 
ul. Piwnej, w rejonie nowych 
biurowców, powstała wydzie-
lona, podwójna zatoka autobu-
sowa. Zadbano także o zielone 
akcenty, sadząc ozdobne trawy 
oraz turzyce.

W ramach gruntownej przebu-
dowy – tak, jak to dzieje się także 
w innych miejscach w Gliwicach 
przy okazji realizacji inwestycji 
drogowych – wybudowano 
również drogę dla rowerów. 
Prowadzi od strony wiaduktu 
kolejowego wzdłuż ul. Piwnej, 
następnie skręca w lewo wzdłuż 
ul. Ks. Hlubka i dalej w prawo 
wzdłuż ul. Jagiellońskiej. Pra-
wie w całości poprowadzona 
jest jako wydzielona droga dla 
rowerów z bezpiecznymi prze-
jazdami przez ulice, jedynie 
tuż przy wiadukcie kolejowym 
niewielki fragment to wspólny 

ciąg pieszo-rowerowy. Droga 
łączy się po południowej stronie 
z istniejącą ścieżką dla rowerów 
na ul. Jagiellońskiej (w kierunku 
ul. Zabrskiej).

Latem tego roku 
ma się zakończyć 
kompleksowa 
przebudowa całego 
układu drogowego 
po południowej 
stronie dworca PKP 
i w okolicach placu 
Piastów.

Trwająca od dwóch lat moderni-
zacja jest prowadzona etapami, 
przy zachowaniu maksymalnej 
możliwej przejezdności re-
montowanych odcinków dla 
samochodów i autobusów 
komunikacji publicznej. Na 
oczach mieszkańców zmie-
niają się zarówno rozwiązania 
drogowe, jak i estetyka przebu-
dowywanych traktów. Koszt tej 
ogromnej inwestycji drogowej 
wykonywanej przez Eurovię Pol-
ska SA i finansowanej w całości 
z budżetu miasta sięga obecnie 
ok. 48 mln zł. 
 (kik)

Do końca maja kierowcy nie przejadą odcinkiem ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego, zamkniętym od skrzyżowania z ul. Zwycięstwa do 
zjazdu na DTŚ z wiaduktu nad torami, na wysokości gliwickiej onkologii.
Uwaga! Z wyłączonego z ruchu 
fragmentu ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego nadal korzystają 
autobusy komunikacji miejskiej 
oraz mieszkańcy dojeżdżający do 
posesji, posiadający zezwolenia 
wykonawcy robót. Obowiązuje 
ruch wahadłowy (ręcznie stero-
wany). Pasażerowie autobusów 
powinni się liczyć z maks. 5-minu-
towym wydłużeniem jazdy.

Na czas prac został wyzna-
czony objazd poprowadzony 
odcinkiem Drogowej Trasy 
Średnicowej.

Kierowcy jadący od strony ulic To-
szeckiej i Warszawskiej, zmierzający 
w kierunku centrum, po wjeździe 
na wiadukt nad torami kolejowymi 
są kierowani na rondo im. Stanisła-
wa Byliny i ul. Sienkiewicza, następ-

nie na Drogową Trasę Średnicową 
aż do zjazdu w ul. Dworcową.

Kierowcy jadący od strony placu 
Piastów, zmierzający w kierunku 
ul. Toszeckiej i Warszawskiej, są 
kierowani w ul. Dworcową na 
zjazd w DTŚ, którą powinni opu-
ścić w okolicy gliwickiej onkologii 
– przez rondo im. Stanisława Byliny 
na wiadukt nad torami.

Wyjątkowo w każdą środę, 
na czas cotygodniowego 
nocnego zamknięcia tune-

lu DTŚ, objazd prowadzony 
będzie ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego.  (kik)
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KIERUNEK DZIELNICE

Pod hasłem „KIERUNEK DZIELNICE” rozpoczął się drugi cykl otwartych spotkań prezy-
denta Gliwic Adama Neumanna z mieszkańcami. 13 kwietnia o lokalnych sprawach oraz 
możliwych zmianach i perspektywach rozwoju swoich dzielnic rozmawiali mieszkańcy 
Ostropy, Wilczego Gardła i Wójtowej Wsi.
„KIERUNEK DZIELNICE” to kontynuacja 
spotkań z ubiegłego roku. Dzięki bezpo-
średniemu dialogowi z mieszkańcami 
i przekazywanym przez nich konkretnym 
informacjom o najbliższej okolicy, wła-
dze miasta mogą skuteczniej realizować 
i planować poszczególne zadania, od-
powiadając na dzielnicowe potrzeby, 
a mieszkańcy Gliwic mogą uzyskać 
ważne informacje o interesujących ich 
sprawach czy możliwości i perspektywie 
rozwiązania konkretnych problemów. 
To doskonała okazja, by porozmawiać 
o działaniach pozwalających podnieść 
jakość życia w naszym mieście.

W tym roku 
zaplanowano 
9 otwartych spotkań 
(w kwietniu, maju 
i czerwcu) i są one 
łączone dla 
sąsiadujących ze sobą 
dzielnic.

Pierwsze spotkanie zostało zorganizo-
wane 13 kwietnia w Szkole Podstawo-
wej nr 3 przy ul. Daszyńskiego 424 dla 
mieszkańców Ostropy, Wilczego Gardła 
i Wójtowej Wsi. 

Prezydent Gliwic wprowadził do dyskusji, 
przedstawiając w skrócie realizowany 
obecnie program dla Gliwic, zgodny 
z jego wcześniejszymi deklaracjami – opo-
wiedział o najważniejszych działaniach 
i inwestycjach miasta w ostatnich latach, 
przypomniał podstawy rozwoju Gliwic 
oraz najważniejsze kierunki na przyszłość. 
Marta Kryś, dyrektor Centrum 3.0 – Gli-
wickiego Ośrodka Działań Społecznych 
zachęciła natomiast do korzystania z moż-
liwości współdecydowania o działaniach 
miasta w najbliższej okolicy w ramach 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 
i Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej.

W spotkaniu uczestniczyli również: Ma-
riusz Śpiewok – zastępca prezydenta Gli-
wic, Anna Gilner – dyrektor Zarządu Dróg 
Miejskich oraz Justyna Małek – dyrektor 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, 
którzy przedstawiali szczegółowe infor-
macje o konkretnych zadaniach.

Spotkania 
z prezydentem to 
doskonała okazja, by na 
miejscu uzyskać wiele 
interesujących informacji 
dotyczących dzielnic 
i porozmawiać 
o problemach w naszej 
najbliższej okolicy.

Mieszkańców interesowały m.in. za-
powiadane inwestycje w dzielnicach 
– budowa placu zabaw w Ostropie 
i obiektu gastronomicznego w miejscu 
„Okrąglaka” na placu Grunwaldzkim. 
Odpowiadając na pytania, prezydent 
potwierdził, że obydwa zadania będą 
realizowane. Wśród poruszanych te-
matów szczególnie istotne dla miesz-
kańców okazały się również kwestie 
dotyczące infrastruktury drogowej, 
remontów i budowy ulic oraz chod-
ników, bezpieczeństwa i elementów 
uspokajania ruchu. Rozmawiano także 
o perspektywach współdziałania mia-
sta z prywatnymi inwestorami w celu 
podnoszenia jakości życia w dzielni-
cach, wykorzystywania miejskich boisk 

i szansach na montaż defibrylatorów 
w miejscach publicznych. (al)

PorozmawiajMY  
w dzielnicach – spotkania  
prezydenta z mieszkańcami

Najbliższe spotkania 
z prezydentem Gliwic:
 dla mieszkańców dzielnic 

Kopernika i Szobiszowice – 
w poniedziałek, 24 kwietnia, 
w ZSO nr 8 przy ul. Syriusza 
20 (godz. 17.00),

 dla mieszkańców Trynku, 
Bojkowa i Sikornika – 
w czwartek, 27 kwietnia, 
w ZSP nr 3 przy ul. Żwirki 
i Wigury 85 (godz. 17.00).

Spotkajmy się w dzielnicach – porozmawiajmy o tym, co ważne. 
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Szykują się dwa wieczory pełne muzyki. 22–23 kwietnia odbędą się Gliwickie 
Spotkanie Chóralne. Przed publicznością zaprezentuje się między innymi 
Akademicki Chór Politechniki Śląskiej.
Gliwickie Spotkania Chóralne od-
będą się już po raz czterdziesty. 
Festiwal, którego pomysłodawcą 
jest członek Akademickiego Chóru 
Politechniki Śląskiej Krzysztof Ch-
lipalski, ma na celu popularyzację 
muzyki chóralnej, a także rozwijanie 
zamiłowań artystycznych i wokal-
nych, głównie wśród studentów.

Festiwal rozpocznie się w sobotę, 
22 kwietnia, o godz. 19.00 w ka-
tedrze Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła. Będzie można wysłuchać 
koncertu Chóru Uniwersytetu Eko-
nomicznego z Katowic pod batutą 
Michała Brożka. Zespół wykona 
utwory sakralne a cappella. Tego 
dnia wystąpi także Akademicki 
Chór Politechniki Śląskiej z Gliwic, 
którym dyryguje Tomasz Giedwiłło. 
Grupa zaprezentuje utwór „Stabat 
Mater” Josefa Gabriela Rheinber-
gera z towarzyszącą partią organów 
w wykonaniu Michała Botora oraz 
wybór kompozycji sakralnych na 

chór a cappella, śpiewanych pod-
czas konkursów i festiwali w kraju 
i za granicą.

Prezentacje 23 kwietnia odbędą się 
w kościele pw. Wszystkich Świętych. 
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 
16.00. Wystąpi zespół Luna Plena 
z Zabrza, którego współzałożycielką, 
dyrektorem artystycznym i dyrygen-
tem jest dr Barbara Gajek-Kraska. 
Artyści zaprezentują dawne i współ-
czesne utwory sakralne a cappella. 
Publiczność wysłucha także kon-
certu Akademickiego Chóru 
Politechniki Wrocław-
skiej. Zespół pod 
kierownic-

twem dr Małgorzaty Sapiechy-Mu-
zioł wykona utwór Boba Chilcotta 
„A Little Jazz Mass” w opracowaniu 
na chór z akompaniamentem forte-
pianu, kontrabasu i perkusji.

Wstęp na wszystkie koncerty jest 
bezpłatny. Więcej informacji na    
ckvictoria.pl. (bb)           

Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejną odsłonę historii sztuki polskiej.  
22 kwietnia w Willi Caro otwarta zostanie wystawa „W stronę Nowoczesności. 
II Grupa Krakowska. Z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie”. 
Nowa wystawa to kolejne przedsię-
wzięcie Muzeum w Gliwicach i kra-
kowskiego Muzeum Narodowego. 
Na ekspozycji przybliżona zostanie 
awangarda polska z lat 1945–1968. 
To zbiór ponad 90 dzieł 25 artystów, 
wśród których znajdą się m.in.: 
Maria Jarema, Tadeusz Kantor, Ka-
zimierz Mikulski, Erna Rosenstein, 
Teresa Rudowicz, Jonasz Stern, Karol 
Pustelnik, Jadwiga Maziarska, Alfred 
Lenica, Marian Szulc, Jan Tarasin, 
Jan Lebenstein, Jerzy Tchórzewski, 
Daniel Mróz, Tadeusz Brzozowski, 
Jerzy Nowosielski, Jerzy Skarżyński, 
Janina Kraupe-Świderska, Maria 
Pinińska-Bereś. W głównej mierze 
to członkowie II Grupy Krakowskiej, 
ale będą też wyeksponowane prace 
wielkich artystycznych indywidual-
ności tamtych lat: Andrzeja Wró-
blewskiego, Stefana Gierowskiego, 
Wojciecha Fangora czy Aliny Sza-
pocznikow.

Ekspozycja „W stronę Nowoczesno-
ści. II Grupa Krakowska. Z kolekcji 
Muzeum Narodowego w Kra-
kowie” będzie dostępna w Willi 
Caro przy ul. Dolnych Wałów 8a od  
22 kwietnia do 24 września.

Kuratorką wystawy jest Anna Budza-
łek z Działu Sztuki Współczesnej kra-

kowskiego Muzeum Narodowego, 
która w dniu wernisażu o godz. 12.00 
wygłosi wykład inaugurujący. Spo-
tkanie połączone będzie z oprowa-
dzaniem kuratorskim po ekspozycji.

Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej muzeum.
gliwice.pl. (bb)

Czas na kolejny wykład z cyklu „Dzielnice Gliwic – znaki szczególne”. Już w naj-
bliższy piątek, 21 kwietnia, miejska konserwator zabytków Ewa Pokorska-Ożóg 
opowie o Szobiszowicach. 
Wykład, rozpocznie się o godz. 
17.00 w Willi Caro. Wstęp wolny.

– Opisując na przykład restauracje, 
które funkcjonowały w przedwojen-
nych Gliwicach, nie sposób nie wspo-
mnieć o ulicy Jana Śliwki, dawnej He-

genscheidtstrasse. To obecnie jedna 
z głównych dróg w dzielnicy, której 
powoli przywracane jest dawne 
piękno. Czy mamy świadomość, że ta 
część miasta to jeden z najstarszych 
fragmentów Gliwic? Że w XVIII, XIX 
wieku i w pierwszej połowie XX stu-

lecia było to miejsce tętniące życiem 
towarzyskim, gwarne i… najbardziej 
polskie? – mówi Ewa Pokorska-Ożóg. 
Wszystkie prelekcje tej edycji cyklu 
„Dzielnice Gliwic” są dostępne także 
w wersji online na na muzealnym 
kanale You Tube. (bb)

Gliwickie Spotkania Chóralne

Nowa wystawa w Muzeum

Najstarsze Szobiszowice

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. 
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

Gala wręczenia Fryderyków, nowa 
wystawa w Muzeum czy spektakle 
teatralne – to tylko niektóre z pro-
pozycji kulturalnych na nadchodzący 
weekend. Sprawdźcie, co jeszcze bę-
dzie działo się w mieście!

piątek 21 kwietnia
	O godz. 17.00 w Willi Caro rozpocznie się wykład 

„Najstarsze Szobiszowice” z cyklu „Dzielnice 
Gliwic – znaki szczególne”. Prelekcję tradycyjnie 
poprowadzi miejska konserwator zabytków Ewa 
Pokorska-Ożóg.

	Podróżnik Radzimir Burzyński opowie o swojej miło-
ści do gór podczas spotkania „Praktycznie o Nepalu, 
czyli jak zorganizować trekking na dach świata”. 
Początek o godz. 17.00 w Filii nr 17 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach.

sobota 22 kwietnia
	W Bibliotece Centralnej odbędzie się szereg atrakcji 

z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autor-
skich oraz Dnia Ziemi. Na chętnych czekają m.in. 
warsztaty, kiermasz książki czy roślinodzielnia. Po-
czątek o godz. 10.00.

	Streetworkerzy, czyli animatorzy podwórkowi, zachęcą 
dzieci do aktywnego spędzania wolnego czasu pod-
czas Akademii Umiejętności Społecznych. Zajęcia 
rozpoczną się o godz. 10.00 w Centrum Bumerang 
(CH Forum, ul. Lipowa 1, I piętro).

	W Muzeum w Gliwicach otwarta zostanie wystawa 
„W stronę Nowoczesności. II Grupa Krakowska. 
Z kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie”. 
O godz. 12.00 kuratorka ekspozycji Anna Budzałek 
wygłosi wykład inaugurujący.

	Opowieść o dwóch przyjaciołach, którzy co chwilę 
wpadają w tarapaty, to propozycja Teatru Miejskiego. 
Spektakl „Przygody Tomka Sawyera” rozpocznie 
się o godz. 16.00.

	Komedia „Mąż zmarł, ale już mu lepiej” rozpocznie 
się o godz. 18.00 na deskach teatru Wit-Wit (ul. Jana 
Pawła II 15).

	Fryderyki – najbardziej prestiżowe nagrody muzyczne 
w Polsce – w tym roku zostaną wręczone w Arenie 
Gliwice. Początek gali o godz. 19.00.

	Teatr Miejski zaprasza na spektakl „Całe życie”. 
Początek o godz. 19.00.

	O godz. 19.00 w katedrze Świętych Apostołów Pio-
tra i Pawła rozpoczną się 40. Gliwickie Spotkania 
Chóralne.

	W Klubie Studenckim Spirala będzie się działo! 
O 20.00 rozpocznie się Rockoteka z The Hybrid 
Conspiracy. O 21.00 wstąpi zespół Gilotyna.

niedziela 23 kwietnia
	Czekoladziarnia zaprasza do słodkiej zabawy! Przy  

ul. Krupniczej 12 odbędą się warsztaty dla dzieci 
od lat 7. W programie między innymi malowanie 
kolorową czekoladą oraz lepienie jadalnych figurek.

	O godz. 17.00 w teatrze Wit-Wit rozpocznie się 
monodram Bogusława Schaeffera „Audiencja V” 
w reżyserii Piotra Zawadzkiego. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD 
JAZDY

KULTURA

https://ckvictoria.pl/
http://muzeum.gliwice.pl/
http://muzeum.gliwice.pl/
http://gama.gliwice.eu
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#GliwiceBliskoKultury:  
Gala Fryderyków w Arenie

Wielkie pianistyczne wydarzenie!
16 i 17 maja w Gliwicach wystąpi absolutna gwiazda światowej pianistyki 
– Rafał Blechacz. Oba koncerty rozpoczną się o godz. 19.00 w Państwo-
wej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. L. Różyckiego.
Rafał Blechacz dał się poznać jako znakomity instru-
mentalista już w 2005 roku, kiedy zatriumfował na 
Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim w War-
szawie, zdobywając zarówno Grand Prix, jak i wszyst-
kie nagrody specjalne. Ten historyczny sukces otworzył 
przed utalentowanym pianistą drzwi do najlepszych 
sal koncertowych świata. Jako drugi w historii polski 
artysta (po innym wybitnym chopiniście – Krystianie 
Zimermanie) związał się ekskluzywnym kontraktem 
z prestiżową wytwórnią płytową Deutsche Gram-
mophon.

Podczas występów w Gliwicach Rafał Blechacz zagra 
oczywiście muzykę Fryderyka Chopina, ale nie tylko – 
zabrzmią też utwory Ludwiga van Beethovena i Johan-
na Sebastiana Bacha. To będą wyjątkowe wieczory!

Recitale odbędą się w sali koncertowej Państwowej Szkoły 
Muzycznej przy ulicy Ziemowita 12. Dla tych, którzy jeszcze 
nie byli w nowej siedzibie szkoły, będzie to doskonała 
okazja, by na własne uszy przekonać się, jak krystalicz-
ny dźwięk roznosi się równomiernie po całej widowni 
podczas koncertów. W nowym budynku szkoły młodzi 
muzycy mają dużo lepsze warunki do nauki, a melomani 
– znakomitą salę koncertową.

Bilety na koncert są do nabycia w portalu ToBilet, a także 
stacjonarnie w Centrum Informacji Kulturalnej i Tury-
stycznej przy ulicy Dolnych Wałów 3 w cenie 150 zł. 
Warto pamiętać, że posiadacze Gliwickiej Karty Miesz-
kańca mogą kupić w CIKiT bilety o 20% tańsze. Zniżki 
przysługują także osobom, które mają Kartę Seniora. 
 (mm)

Nasze miasto będzie gospodarzem imprezy Fryderyk Festiwal 2023. W Arenie Gliwice odbędzie 
się Gala Muzyki Rozrywkowej i Jazzu. Wystąpią: T.Love, Mrozu, Sara James, Julia Wieniawa, 
Szczyl, Smolasty i Behemoth.
„Fryderyki” to nagrody muzyczne przyznawane przez 
Akademię Fonograficzną Związku Producentów Audio-
-Video. W tym gronie jest ponad 1900 osób z branży, 
między innymi artystów i dziennikarzy muzycznych. Sta-
tuetka nawiązuje do imienia najsłynniejszego polskiego 
kompozytora – Fryderyka Chopina. W gronie laureatów 
tej nagrody są najważniejsi współcześni muzycy, a gala 
rozdania „Fryderyków” jest dużym wydarzeniem.

W sobotę 22 kwietnia o godz. 19.00 w Arenie Gliwice  
(ul. Akademicka 50) zostanie odpalona prawdziwa muzycz-
na petarda. Gwiazdą koncertowego wieczoru będzie zespół 
T.Love – jedna z najlepszych rockowych orkiestr w Polsce. 
Przebojem na gliwicką scenę wedrze się także Mrozu. Nie 
zabraknie też artystek młodszego pokolenia – w Arenie 
Gliwice zaśpiewają Sara James i Julia Wieniawa. Rapowe 
ziarno zasieją panowie Szczyl i Smolasty. Za muzyczną, 
metalową eksplozję będzie odpowiadał zespół Behemoth. 
To będzie ostra, koncertowa jazda bez trzymanki! Bilety 
w cenie 108 i 118 zł są dostępne na portalu Ticketmaster.

Gliwiczanie  
z szansą na statuetki

Gliwiccy muzycy – Aleksander Nowak i Jakub Skoru-
pa – zostali nominowani do tegorocznych „Fryderyków”. 
Opera Aleksandra Nowaka „Pokora. Dramma Giocoso" 
jest nominowana w kategorii „Najwybitniejsze nagra-
nie muzyki poważnej”. Autorem libretta jest Szczepan 
Twardoch, pisarz również związany z Gliwicami. Utwór 
„Pokora” wieńczy wokalno-instrumentalny tryptyk two-
rzony przez duet Nowak – Twardoch. Dwie nominacje 
do Fryderyków otrzymał także mieszkający w Gliwicach 
Jakub Skorupa. W kategorii „Album roku alternatywa” 
dostrzeżono jego „Zeszyt Pierwszy”, ma także szansę 
na statuetkę dla Debiutanta Roku. To właśnie za Jakuba 
Skorupę będziemy w Gliwicach trzymać kciuki 22 kwiet-
nia – statuetki w „jego” kategoriach zostaną wręczone 
w Arenie Gliwice. (mm)

Rafał Blechacz
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Kolejny piękny jubileusz

Jest akceptacja NFZ odnośnie wskazanej przez miasto siedziby, w bardzo dogodnej dla gliwi-
czan lokalizacji, a także pozytywna opinia Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Gliwice 
w kwestii warunków najmu i adaptacji lokalu na potrzeby punktu obsługi klienta NFZ. Rozmowy 
z Funduszem w tej kwestii jeszcze trwają, niemniej ZBM II TBS już szuka wykonawcy, który do 
końca czerwca wyremontuje pomieszczenia przy ul. Jana Pawła II 10a, vis-à-vis gliwickiej katedry 
i przystanku „Gliwice Górnych Wałów”.

Przyjęcie przez Fundusz uzgodnionych 
warunków najmu tego lokalu będzie 
oznaczać powrót do Gliwic punktu ob-
sługi klienta NFZ, zlikwidowanego przed 
rokiem z powodu niespełniania optymal-
nych warunków dostępności. Placówka 
działała wówczas – przypomnijmy – w od-
dalonym od przystanków autobusowych 
budynku przy ul. Wincentego Pola 7, 
wynajmowanym od GZUT.

– Wychodząc naprzeciw potrzebom 
mieszkańców, na prośbę NFZ wskazali-
śmy dwie propozycje lokali użytkowych 
o określonej powierzchni, spełniających 
wiele wymogów, przede wszystkim jed-
nak znajdujących się w dobrej lokalizacji, 
blisko przystanków komunikacji miejskiej. 
Jedna z ofert spotkała się z dużym zain-
teresowaniem Funduszu. To lokal przy  
ul. Jana Pawła II 10a, usytuowany w ści-
słym centrum Gliwic i bardzo dogodnie, 
jeśli chodzi o bliskość przystanków ko-
munikacji miejskiej i wielopoziomowego 
parkingu dla samochodów. Zapewnia 
klientom pełną dostępność. Z uwagi na 
jego wcześniejszy sposób zagospodaro-
wania, wymaga przeprowadzenia prac 
remontowych i przygotowania go ściśle 
pod działalność biurową. Tę część prac 
wykona Miasto Gliwice, doceniając do-
tychczasową współpracę z Narodowym 
Funduszem Zdrowia na innych polach 

związanych z zapewnieniem opieki zdro-
wotnej naszym mieszkańcom. Rozmowy 
w kwestii warunków najmu lokalu jeszcze 
trwają, niemniej mamy nadzieję na ich 
pozytywny finał – podkreśla Aleksandra 
Wysocka, zastępczyni prezydenta Gliwic 
odpowiedzialna za gospodarowanie nie-
ruchomościami w mieście.

W zaproponowanym przez miasto blisko 
90-metrowym, parterowym lokalu przy 
ul. Jana Pawła II 10a miałyby się znaleźć 
m.in. czterostanowiskowa sala obsługi 
klienta, poczekalnia, tzw. strefa dziecka 
i osobne pomieszczenie do opieki nad 
dzieckiem oraz toalety, pomieszczenia 
socjalne i gospodarcze. Przystąpienie 

do prac remontowych uzależnione jest 
od podpisania przez NFZ umowy naj-
mu i wyłonienia przez ZBM II TBS wy-
konawcy robót. Przebudowa trwałaby  
7 tygodni, co oznacza, że otwarcie sie-
dziby punktu obsługi klienta NFZ byłoby 
możliwe jeszcze w tym roku.
  (kik)

Powrót placówki NFZ do Gliwic.  
Trwają rozmowy
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Setne urodziny świętowała gliwiczanka Bronisława 
Sobocka. W imieniu prezydenta Gliwic życzenia Sza-
cownej Jubilatce złożyła Ewa Jakubowska, zastępca 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.
Pani Bronisława, córka Aleksandry i An-
toniego, urodziła się 15 marca 1923 r. we 
wsi Brzostówiec (w obecnym wojewódz-
twie lubelskim), położonej niespełna  
7 km od Radzynia Podlaskiego. Przyszła 
na świat w dniu, gdy w Paryżu podpisy-
wano dodatkowy protokół do Traktatu 
Wersalskiego zatwierdzający wschodnią 
granicę Polski i uznający przynależność 
do niej Galicji Wschodniej oraz Wileńsz-
czyzny. Wychowywała się wraz z dwoma 
braćmi i siostrą, ucząc się pracy na go-
spodarstwie.

W maju 1945 r., w wieku 22 lat, wy-
szła za mąż za Eugeniusza Sobockiego, 

z którym w latach 80. XX w. przepro-
wadziła się do oddalonych o niemal 
500 km Gliwic. Pani Bronisława za-
trudniła się jako suwnicowa w Hucie 
1 Maja, gdzie pracowała do 68. roku 
życia. 

Poza pracą, każdą wolną chwilę po-
święcała trzem córkom i mężowi, 
z którym przeżyła 74 lata. Doczekała 
się 8 wnucząt i 7 prawnucząt. Obec-
nie pani Bronisława mieszka z córką 
i zięciem, ciesząc się ich czujną i wy-
jątkowo troskliwą opieką oraz towa-
rzystwem wnuków i prawnuków, które 
codziennie ją odwiedzają. (mf)
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Mieczysław Antoni Buczkowski – 
lekarz i uczestnik Powstania War-
szawskiego – świętował setne uro-
dziny. Z tej okazji wyjątkowemu 
jubilatowi życzenia złożył prezydent 
Gliwic Adam Neumann.
Mieczysław Buczkowski urodził 
się 13 kwietnia 1923 r. w Bia-
łymstoku. Tradycje patriotycz-
ne, szacunek i kult marszałka 
Piłsudskiego były w jego rodzi-
nie bardzo ważne – ojciec, jak 
i wujostwo ze strony matki byli 
uczestnikami wojny w 1920 r. 
W tym duchu wyrastał.

Uczęszczał do szkół w Kaliszu 
i Warszawie, a w czasie II woj-
ny światowej pobierał naukę na 
tajnych kompletach w Prywatnej 
Szkole Zawodowej dla Pomoc-
niczego Personelu Sanitarnego 
na Wydziale Lekarskim Tajnego 
Uniwersytetu Ziem Zachodnich 
i Uniwersytetu Warszawskiego. 
Doświadczenie medyczne zdo-
bywał w dramatycznych czasach 
wojennych, stykając się na co 
dzień z niezliczonymi ludzkimi 
tragediami i ogromnym cierpie-
niem.

Najpierw trafił do szpitala 
Dzieciątka Jezus, gdzie został 
zaangażowany jako sanitariusz, 
a później w tym szpitalu prak-
tykował anatomię patologiczną 
u profesora Paszkiewicza i chi-
rurgię, na którą było ogromne 
zapotrzebowanie. Pracował 
też w Szpitalu Ujazdowskim, 
w którym podczas wojny Niemcy 

stworzyli placówkę dla Ostlegio-
nerów (jeńców z Azji Mniejszej), 
a równocześnie było to miejsce 
polskiej konspiracji, utrzymujące 
kontakt z państwem podziem-
nym i udzielające pomocy wielu 
potrzebującym.

W ostatnich dniach lipca 1944 r. 
Mieczysław Buczkowski został 
zaprzysiężony i otrzymał pseu-
donim „Buk”. Gdy wybuchło Po-
wstanie Warszawskie, pracował 
w szpitalu na Żoliborzu, który był 
szpitalem Zgrupowania „Żywi-
ciel” Warszawskiego Okręgu 
Armii Krajowej.

– Początkowo mieścił się on 
w klasztorze Zmartwychwsta-
nek, a następnie w szpitalu 
przy ul. Krasińskiego, wraz 
z zespołami operacyjnymi, któ-
rym zaopatrzenie medyczne 
organizowały Siostry Zmar-
twychwstanki. Po atakach 22 
i 23 sierpnia rannych było tak 
dużo, że szpital pracował pełną 
parą, nie odchodziliśmy od sto-
łów operacyjnych. Kiedy już się 
słanialiśmy, siostry przez rękawy 
koszul wstrzykiwały nam kofe-
inę, żeby jakoś jeszcze działać, bo 
już nie było siły. Nogi zupełnie się 
uginały – wspomina Mieczysław 
Buczkowski.

1 września szpital został zbom-
bardowany przez lotnictwo 
i miotacze min. W czasie ataku 
„Buk” został ranny, ale nadal 
pomagał w transporcie ofiar 
bombardowania. – Z każdej 
strony słychać było krzyki, 
płacz, brodziło się po kostki we 
krwi, a ciężej rannym wstrzyki-
wano morfinę, żeby złagodzić 
ból podczas transportu – opo-
wiada.

Koniec Powstania zastał go 
w szpitalu, w Forcie Sokolnickie-
go, gdzie goił rany wraz z innymi 
poszkodowanymi. Po przebytej 
czerwionce, przy wzroście 
182 cm, ważył 50 kg. Dzięki po-
mocy polskich sanitariuszek unik-
nął transportu do Oświęcimia. 
Potem udało mu się odnaleźć 
ranną podczas wojny matkę 
i ojca, który czas Powstania prze-
trwał na warszawskiej Starówce.

Do końca wojny „Buk” pracował 
w szpitalu w Pruszkowie. Po 
jej zakończeniu kontynuował 
studia na Wydziale Lekarskim 
Uniwersytetu Warszawskiego, 
na którym 19 grudnia 1947 r. 
uzyskał dyplom lekarza.

W 1949 r. został powołany do 
służby wojskowej. Ukończył 
wówczas specjalizację z chorób 
wewnętrznych i organizacji 
służby zdrowia, pracował też 
jako wykładowca na Akademii 
Medycznej w Łodzi. Po zakoń-
czeniu służby wojskowej prze-
niósł się na Śląsk i zamieszkał 
w Gliwicach. Jego ojciec dostał 
tu mieszkanie i polecenie orga-
nizacji ubezpieczalni zdrowia. 
Mieczysław Buczkowski podjął 
pracę w Klinice Chorób We-
wnętrznych Śląskiej Akademii 

Medycznej w Zabrzu, obronił 
pracę doktorską, a od 1969 r. 
do 1991 roku był ordynatorem 
Oddziału Chorób Wewnętrznych 
Szpitala Miejskiego nr 1 w Gliwi-
cach. Pełnił też m.in. obowiązki 
dyrektora naczelnego Szpitala 
Miejskiego nr 1 w Gliwicach 
i dyrektora Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gliwicach. Wy-
kształcił wielu młodych lekarzy, 
m.in. kilkudziesięciu internistów. 
W kierowanym przez niego od-
dziale powstał Oddział Intensyw-
nego Nadzoru Kardiologicznego 
i Oddział Dializ Pozaustrojowych. 
Jest autorem lub współautorem 
22 opublikowanych prac nauko-
wych. W 1990 roku przeszedł na 
emeryturę.

Został odznaczony Krzyżem 
Armii Krajowej, Warszawskim 
Krzyżem Powstańczym, Krzyżem 
Oficerskim i Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski, 
a także Odznaką Pamiątkową Ak-
cji Burza, Medalem Za Warszawę 
i Krzyżem Partyzanckim.

Ma żonę Ewę, która z zawodu 
jest lekarzem. Dawniej sporo po-
dróżowali, zwiedzili całą Europę. 
Teraz, w wolnych chwilach, lubią 
spacerować po okolicy i czytać 
książki.  (mf)

Dużo zdrowia, radości  
i pogody ducha! 

– Z okazji 100-lecia Pana urodzin proszę przyjąć życzenia, aby kolejne lata upływały 
w zdrowiu oraz nieustającej pogodzie ducha. Pana niezwykle barwny życiorys, w tym 
bohaterska postawa w czasie Powstania Warszawskiego, niestrudzona pomoc rannym 
i cierpiącym, mogą być dla nas inspiracją i przykładem prawdziwego patriotyzmu 
i poświęcenia. Bogaty dorobek naukowy i znaczące osiągnięcia zawodowe świadczą 
o Pana profesjonalizmie, zaangażowaniu, wielkiej pasji i wytrwałości. Niech ta piękna 
rocznica będzie dla Pana okazją do dumy, a kolejne lata spokojne, pełne miłości najbliż-
szych i życzliwości otaczających Pana ludzi – życzył Adam Neumann, prezydent Gliwic.
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ARENA GLIWICE

ODKRYWAMY KARTY 
NAJGORĘTSZEGO 
WEEKENDU TEGO LATA
W tym roku, podczas dwóch dni 
koncertowych (1-2 lipca), zoba-
czymy i usłyszymy, jak #Arenad-
obrzerockuje i #Arenadajewrapsy. 
Na Małej Arenie powrócimy do 
kultowych rockowych brzmień 
z najwyższej półki, a drugiego dnia 
będziemy bawić się z gwiazdami 
młodej sceny polskiego rapu.

– Na start Summer Areny przy-
gotowaliśmy naprawdę mocne 
propozycje dla wszystkich fanów 
polskiego rocka. 1 lipca na scenie 
Małej Areny usłyszymy prawdziwe 
białe kruki gatunku: Strachy na 
Lachy, wokalistę Lao Che – Spię-
tego oraz headlinera rockowej 
części festiwalu, czyli Kult – mówi 
dyrektor sprzedaży i marketingu, 
Konrad Kozioł. – Z kolei 2 lipca 
Summer Arena obierze kierunek 
hip-hopowy, a na letniej scenie 
Areny Gliwice zagrają bracia 
Kacperczyk, Fukaj i Young Igi.

#ARENADOBRZEROCKUJE
Muzyczną podróż z Summer Are-
ną zaczniemy więc od koncertu 
zespołu Strachy na Lachy, który 
znacie z takich utworów, jak „Piła 
Tango” czy „Dzień Dobry Kocham 
Cię”. W Gliwicach zagra w składzie 
Krzysztof „Grabaż” Grabowski – 
śpiew, Andrzej „Kozak” Kozakiewicz 
– gitara, Rafał „Kuzyn” Piotrowiak 
– perkusja, Longin „Lo” Bartkowiak 
– gitara basowa, Mariusz „Maniek” 

Nalepa – gitara, harmonijka ustna 
i inne instrumenty, Łukasz Sokołow-
ski – klawisze. Do Summer Arena 
Festival 2023 dołączył również 
Spięty, który rozpoczął swoją solo-
wą karierę w 2009 roku, a pierwszy 
singiel, którego mogli posłuchać 
fani artysty, nosił tytuł „Ma czas 
karma”. Headlinerem festiwalu 
jest zespół Kult. „Arahja”, „Gdy 
nie ma dzieci w domu”, „Baranek”, 
„Baby” to tylko niektóre utwory, 
których nie trzeba przecież nikomu 

przedstawiać. Wystąpią: Kazik Sta-
szewski – wokal, Wojciech Jabłoński 
– gitara, Piotr Morawiec – gitara, 
Ireneusz Wereński – bas, Tomasz 
Goehs – perkusja, Konrad Wan-
trych – klawisze, Janusz Zdunek 
– trąbka, Mariusz Godzina – sak-
sofony, Jarosław Ważny – puzon.

#ARENADAJEWRAPSY
2 lipca to dzień brzmień hip-
-hopowych, a na scenie zagosz-

czą Young Igi, Fukaj i Kacper-
czyk. To przedstawiciele nowej 
szkoły rapu, bardzo popularnej 
wśród młodych słuchaczy. Young 
Igi współpracował m.in. z taki-
mi wykonawcami, jak Szpaku, 
Peja, Quebonafide, Margaret, 
Kizo czy Malik Montana. Fukaj 
dał się poznać szerszej publice 
po tym, jak zaprezentował swój 
kawałek „Owoce” na streamie 
Maty, a jego debiutancki album 
„CHAOS” ukaże się pod szyldem 

SBM Label. Z tego samego 
składu wywodzą się bracia Kac-
perczyk, którzy są pierwszymi 
wykonawcami alternatywnymi 
w SBM Label, czyli wytwórni 
kojarzonej dotychczas jedynie 
z rapem.

SPORT, KAPITALNA 
ZABAWA I PYSZNE 
JEDZENIE
– Summer Arena Festival to 
również mnóstwo świetnych 
aktywności dla całych rodzin. 
W wakacyjnym centrum Gliwic 
każdy znajdzie coś dla siebie, 
a z okazji 5. urodzin Areny Gliwice 
mamy dla Was kilka meganiespo-
dzianek – mówi dyrektor Konrad 
Kozioł. – Z wielką przyjemnością 
zapraszamy na Wielki Finał 30. 
edycji Ogólnopolskich Mistrzostw 
w Minisiatkówce im. Marka Kisie-
la o Puchar KINDER Joy of Moving, 
który zostanie rozegrany 7–9 
lipca w Arenie Gliwice. Bardzo 
się cieszymy, że to największe 
i najważniejsze wydarzenie 
siatkarskie dla dzieci i młodzieży 
ponownie zagości w Gliwicach, 
a w tym roku stanie się również 
częścią Summer Areny. Będziemy 
świętować w sportowej i bardzo 
radosnej atmosferze – zarówno 
na Arenie Głównej, jak i terenach 
zewnętrznych. Oczywiście to 
dopiero początek ekscytujących 
informacji dotyczących Summer 
Areny, o których nieco więcej 
usłyszycie już wkrótce.

 (ARENA GLIWICE)

SUMMER ARENA FESTIVAL 2023

5 sekund lata w październiku
5 Seconds Of Summer w Polsce! Zespół 
wystąpi 11 października w Arenie Gliwi-
ce. Sprzedaż biletów na koncert ruszyła 
na www.alterart.pl.
Australijska formacja pop-rocko-
wa słynąca z takich przebojów jak 
„Youngblood”, „She Looks So Per-
fect” czy „Teeth” 14 kwietnia za-
prezentowała album „The Feeling 
of Falling Upwards – Live from 
The Royal Albert Hall”, który jest 
zapisem ubiegłorocznego wystę-
pu w jednej z najsłynniejszych sal 
koncertowych na świecie. Setlista 
jest świetnym podsumowaniem 
ich dotychczasowej, 11-letniej 
kariery, a wyjątkowy koncert 
zagrany został ze wsparciem or-
kiestry oraz 12-osobowego chóru 
gospel.

Co oznacza wyrażenie „The 
Feeling of Falling Upwards”?  
– To rodzaj uczucia, którego 
wspólnie doświadczyliśmy. Uczu-
cia wiary w tak zmienną rzecz, 
jak muzyka i dzielenie się nim 
rok w rok – mówi Ashton Irwin, 
perkusista i wokalista zespołu.

Razem z informacją o albumie 
zespół ogłosił również nadcho-
dzącą trasę koncertową, która 
obejmie kilka kontynentów, a już 
11 października zawita do Polski!

 (ARENA GLIWICE)

Słońce, dobre towarzystwo i muzyka na żywo – to nasza sprawdzona formuła na udane wakacje! 
Czwarta edycja letniej strefy Areny Gliwice nadchodzi wielkimi krokami – nowa odsłona skradnie 
Wasze serca. Bilety na festiwal są już dostępne na eventim.pl.

https://alterart.pl/
https://www.eventim.pl/
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AKTUALNOŚCI

Nowa strona segreguj.gliwice.eu

Nowa platforma online dla NGO

Strona segreguj.gliwice.eu, na której można 
znaleźć informacje na temat odpadów komu-
nalnych, jest już dostępna w nowej, odświe-
żonej wersji. Teraz jeszcze szybciej można na 
niej znaleźć harmonogram wywozu odpadów, 
wzór deklaracji o wysokości opłaty oraz sko-
rzystać z wyszukiwarki odpadów.
Przebudowana strona interne-
towa jest bardziej przejrzysta 
i intuicyjna w nawigacji. Została 
także dostosowana do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościa-
mi, zgodnie ze standardem 
WCAG. W serwisie są również 
publikowane aktualności na 
temat zasad gospodarowania 
odpadami.

Gliwice są ekoświadome i myślą 
o zielonej przyszłości! W 2023 
roku gliwicki samorząd realizuje 
kampanię edukacyjną 3 × R – RE-
-dukcja, RE-użycie, RE-cykling. To 
najważniejsza zasada świadomej 
konsumpcji. Przez cały rok bę-
dziemy informować o tym, jak 
małymi krokami osiągnąć wielki 
skutek. (mm)

Dobra wiadomość dla gliwickich organizacji pozarządowych! Dzięki środkom pozyskanym przez miasto w ramach konkursu 
„Giełdy Miejskich Technologii” Gliwice dołączą do grona siedmiu samorządów, które skorzystają z bezpłatnej możliwości 
testowania generatora eNGO – internetowej platformy do obsługi procesu realizacji zadań publicznych. W naborze brało 
udział łącznie 97 gmin. Planowany termin rozpoczęcia stosowania narzędzia to II–III kwartał bieżącego roku.

Z generatora eNGO korzystać 
będą wydziały Urzędu Miejskie-
go, Centrum 3.0 oraz gliwickie or-
ganizacje pozarządowe. Pojawie-
nie się platformy zmieni przede 
wszystkim sposób składania 
i rozliczania wszelkiego rodzaju 
ofert na realizację zadań publicz-
nych w naszym mieście. Możliwe 
będzie nie tylko automatyczne 
generowanie i wypełnianie do-
kumentów, ale także dostosowy-
wanie ich do aktualnych zmian 
prawnych.

Nowe narzędzie ma przyspieszyć 
i ułatwić pracę obu stronom pro-
cesu. Organizacjom usprawni 
składanie ofert, pozwoli uniknąć 
błędów formalnych i umożliwi 
pracę nad ofertą jednocześnie 

kilku członkom NGO. Z kolei 
pracownikom urzędu pozwoli 
na kompleksową obsługę zadań 
przy zachowaniu przejrzysto-
ści w procesie wydatkowania 
środków publicznych. Platfor-
ma usprawni także wzajemną 
komunikację i ograniczy liczbę 
niewłaściwie wypełnionych czy 
niekompletnych ofert – co do 
tej pory wydłużało proces przy-
znawania dofinansowania lub 
uniemożliwiało jego uzyskanie.

Mikrogrant w wysokości niemal 
45 tys. zł brutto na wdrożenie 
rozwiązania został przyznany 
Gliwicom w ramach Programu 
Operacyjnego Cyfrowa Polska 
na lata 2014–2020. Środki te 
zostaną przekazane właścicielo-

wi platformy – Stowarzyszeniu 
Wspierania Inicjatyw Gospo-
darczych DELTA PARTNER, który 
w ramach projektu utworzył dla 
Gliwic specjalną domenę inter-

netową, a także przeprowadził 
szkolenia z obsługi narzędzia dla 
pracowników Urzędu Miejskiego 
oraz organizacji pozarządowych 
(stacjonarne i online). Do zadań 

wykonawcy należeć będzie także 
opracowanie elektronicznych 
wersji wzorów wniosków wy-
maganych przez poszczególne 
wydziały Urzędu Miejskiego 
oraz obsługa programu przez co 
najmniej 12 miesięcy.

W razie jakichkolwiek pytań 
dotyczących obsługi narzędzia 
pomocą służą pracownicy działu 
NGO i projektów Centrum 3.0 
– Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych (od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00–18.00) 
– telefonicznie pod nr. tel. 
32/238-81-67, pod adresem 
e-mail ngo@gods.gliwice.pl lub 
osobiście – w siedzibie Centrum 
3.0 przy ul. Zwycięstwa 1 (na 
I piętrze).  (ml)
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WARTO WIEDZIEĆ

W Polsce alkoholizm wciąż bywa tematem tabu, choć jest chorobą, która dotyka ludzi z każdej 
grupy społecznej czy zawodowej. Niestety wiele uzależnionych osób zupełnie nie dostrzega swo-
jego problemu. Niektórzy – choć zbyt często „zaglądają do kieliszka” – nawet nie dopuszczają do 
siebie myśli, że mogą być alkoholikami. Sprawy nie ułatwia także propagowane w popkulturze 
picie alkoholu. Dlatego tak ważne jest obalanie szkodliwych stereotypów. Aby być alkoholikiem, 
nie trzeba bowiem pić codziennie. Nie każdy alkoholik jest też człowiekiem z marginesu społecz-
nego. Przypomina o tym Światowy Dzień Trzeźwości, przypadający 15 kwietnia.
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) co roku apeluje, 
aby przynajmniej w tym jednym dniu powstrzymać się 
od spożywania jakichkolwiek produktów alkoholowych. 
Jednocześnie zwraca uwagę nie tylko na problem samego 
spożywania alkoholu w nadmiernych ilościach, ale także 
na zagrożenia zdrowotne, do których prowadzi.

Należy pamiętać, że nadużywanie alkoholu niejednokrot-
nie odpowiada także za problemy w innych obszarach 
życia, np. przemoc domową, rozpad rodziny, demorali-
zację młodzieży, popełnianie przestępstw, utratę pracy 
czy kłopoty finansowe. Aby nie dopuścić do podobnych 
skutków, warto w porę przyznać się przed sobą do pro-
blemu i poszukać specjalistycznego wsparcia.

Masz problem z alkoholem? A może zauwa-
żyłeś go u bliskiej Ci osoby? Nie wstydź się 
poprosić o pomoc. W Gliwicach możesz ją 
uzyskać w tych miejscach:
 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (Urząd Miejski, ul. Zwycięstwa 21,  
pokój 208, tel. 32/239-12-95, e-mail gkrpa@um.
gliwice.pl).

 Fundacja Dom Nadziei (ul. Główna 30, tel. 32/286-
-06-23, e-mail biuro@domnadziei.pl) w ramach za-
dania „Nadzieja dla rodzin” zapewnia: konsultacje 
indywidualne (terapeuta uzależnień, psycholog 
i psychoterapeuta), poradnictwo prawno-rodzinne 
(prawnik), poradnictwo rodzinne (terapeuta rodzinny 
i specjalista terapii uzależnień), grupę wsparcia dla 
rodziców (instruktor terapii uzależnień) oraz terapeu-
tyczną grupę rozwojową dla młodzieży (psycholog 
i specjalista psychoterapii uzależnień).

 Fundacja Arka Noego w Gliwicach (ul. Barlickiego 3,  
tel. 668-630-980, e-mail fangliwice@gmail.com)  

realizuje zadanie „Punkt Zwrotny”, w ramach 
którego oferuje indywidualne spotkania eduka-
cyjno-terapeutyczne dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz indywidualne konsultacje dla rodzin 
osób uzależnionych od alkoholu.

 Górnośląskie Stowarzyszenie „Familia” 
w Gliwicach (ul. Św. Huberta 60, tel. 601-517- 
-804, e-mail gsfamilia.gliwice@gmail.pl) w ramach 
zadania „Program wsparcia dla osób z problemem 
uzależnienia i współuzależnienia” prowadzi sesje 
diagnostyczno-terapeutyczne.

 Klub Abstynentów Krokus w Gliwicach (ul. Da-
szyńskiego 28, tel. 32/231-57-65, e-mail kakrokus-
gliwice@gmail.com) oferuje pomoc rehabilitacyjną 
i readaptacyjną dla osób uzależnionych, poprzez reali-
zację programu zdrowienia (grupa Nawroty Choroby, 
grupa dla osób współuzależnionych z problemami 
emocjonalnymi, grupa wsparcia dla osób uzależnio-
nych i ich rodzin, grupa DDA oraz grupa dla dzieci 
z rodzin dotkniętych uzależnieniem). Podejmuje także 
działania zapobiegające wykluczeniu społecznemu 
swoich członków oraz integrujące ich ze społeczeń-
stwem. Prowadzi też ogólnodostępne działania na 
rzecz środowiska lokalnego poprzez organizację 
wydarzeń rekreacyjno-sportowych. Siedziba klubu 
przy ul. Daszyńskiego 28 czynna jest od poniedział-
ku do piątku w godz. 15.00–20.00, a filia klubu przy  
ul. Wolności 1a we wtorki i czwartki w godz. 18.00- 
-20.00 oraz w niedziele w godz. 17.00–19.00.

Pamiętajmy, że szukanie pomocy jest oznaką naszej siły, 
a nie słabości. Zacznijmy zmianę już dziś, zachowując 
trzeźwość – nie tylko od święta, ale przez cały rok. (ml)

Bądź trzeźwy – cały rok!

Społeczna wymiana roślin doniczkowych, warsztaty dla miłośników relaksu na łonie 
natury czy konsultacje z profesjonalną architekt zieleni – to atrakcje, które będą cze-
kać na uczestników Dnia Ziemi w gliwickiej Bibliotece Centralnej. Wstęp bezpłatny!

Miłośnicy roślin mogą zapisać w kalendarzu dwie daty 
– 21 i 22 kwietnia. W tych dniach w siedzibie Biblioteki 
Centralnej przy ul. Tadeusza Kościuszki 17 będziemy 
świętować Dzień Ziemi.

W PROGRAMIE: 

21 kwietnia
 godz. 13.00–15.00 – „Roślinodzielnia”. 
 Miłośnicy roślin doniczkowych spotkają się na ta-

rasie przed Biblioteką Centralną, gdzie będą mogli 
wymienić się sadzonkami roślin, kwiatów czy ziół. 
Dodatkowo osoby, które wymienią się rośliną, będą 
mogły wybrać dla siebie książkę.

22 kwietnia:
 godz. 8.00–14.30 – „Roślinodzielnia”,
 godz. 11.30–13.00 – warsztaty „Zielono mi” dla 

miłośników przyrody i odpoczynku wśród zieleni 
(zajęcia poprowadzi prof. Olga Sukhanova, architekt 
zieleni z wieloletnim doświadczeniem),

 godz. 13.00–14.30 – konsultacje z profesjonalną 
architekt zieleni.

Informacje na temat wydarzeń organizowanych przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Gliwicach publikowane 
są w kalendarzu na stronie https://biblioteka.gliwice.pl/
kalendarz/.  (ml)

Dzień Ziemi w Bibliotece Centralnej
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https://biblioteka.gliwice.pl/kalendarz/
https://biblioteka.gliwice.pl/kalendarz/
https://gama.gliwice.eu/
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EDUKACJA / OGŁOSZENIA

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do dolnej zakładki 
„Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 20 kwietnia 2023 r., godz. 15.00, w sali obrad Rady Miasta Gliwice w Ratuszu w Rynku z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 16 marca 2023 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-

wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gliwice (druk nr 998).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie budżetu Miasta Gliwice na 2023 rok (druk 
nr 1000).

8. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji 
komunalnych Miasta Gliwice oraz określenia 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk 
nr 999).

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na wniesienie nieruchomości położonych przy 
ulicy Dworskiej i Wiertniczej w Gliwicach jako 
wkładu niepieniężnego do spółki (druk nr 990).

10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kana-
lizacyjnych na lata 2023–2026 (druk nr 994).

11. Projekt uchwały w sprawie regulaminu okre-
ślającego zasady i tryb korzystania z miejskiego 

obiektu i urządzeń użyteczności publicznej 
Miasta Gliwice – wodnego placu zabaw (druk 
nr 1001).

12. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia frag-
mentu ul. Czapli w Gliwicach kategorii drogi 
powiatowej (druk nr 995).

13. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia fragmen-
tu ul. Czapli w Gliwicach do kategorii drogi 
gminnej oraz ustalenia jej przebiegu (druk nr 
996).

14. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie zaliczenia niektórych dróg (ulic) zlokalizo-
wanych na terenie miasta Gliwice do kategorii 
dróg publicznych – gminnych oraz ustalenia ich 
przebiegu (druk nr 997).

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice” (druk nr 982).

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie części nieruchomości obejmującej 
działkę nr 1659/2, obręb Sośnica, położoną 
przy ul. Sikorskiego w Gliwicach, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice (druk nr 988).

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie części nieruchomości obejmującej 

działkę nr 389, obręb Stare Gliwice, położoną 
przy ul. Łabędzkiej w Gliwicach, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice (druk nr 989).

18. Projekt uchwały w sprawie przyznania pierw-
szeństwa w nabyciu domu jednorodzinnego, 
lokali użytkowych i garaży (druk nr 987).

19. Projekt uchwały w sprawie podziału samo-
rządowej instytucji kultury pod nazwą Teatr 
Miejski w Gliwicach poprzez wyłączenie z nie-
go Sceny Bajka – Kina Amok i włączenie jej do 
Centrum Kultury Victoria w Gliwicach (druk 
nr 983).

20. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
Teatr Miejski w Gliwicach (druk nr 986). 

21. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie nadania statutu samorządowej instytucji 
kultury pod nazwą Centrum Kultury Victoria 
w Gliwicach (druk nr 985).

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia nowej umowy dzierżawy i wy-
dzierżawienie nieruchomości położonej w Gli-
wicach, stanowiącej własność Województwa 
Śląskiego, będącej w użytkowaniu wieczystym 

Miasta Gliwice, obejmującej działkę nr 693 
w obrębie Stare Miasto (druk nr 991).

23. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
na terenie Gliwic przez inne niż miasto Gliwice 
osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania (druk nr 992).

24. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie ustanowienia dorocznych 
nagród Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnię-
cia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury (druk nr 984).

25. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwa-
ły w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta 
Gliwice oraz nadania jej statutu (druk nr 993).

26. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez 
radnych.

27. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący

Rady Miasta Gliwice
Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej 

i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowanych wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia sektorowego, prowadzonego 

na podstawie ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1710) 

w trybie przetargu  nieograniczonego, na

OZE na terenie PEC-Gliwice Sp. z o.o. przy 
ul. Królewskiej Tamy 44 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 4 maja 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 4 maja 2023 r. o godz. 12.05

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Zagospodarowania 
Odpadów Sp. z o. o.  

44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 36,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu w trybie nieograniczonym pn.:

„Wykonanie wystawy wraz z aranżacją 
i wystrojem w Centrum Edukacji Ekologicznej 

Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Odpadów 
Sp. z o. o. w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 199A”.

Termin składania ofert: 15 maja 2023 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 15 maja 2023 r. o godz. 10:30

Pełna treść dostępna jest na:  
https://platformazakupowa.pl/pn/skladowisko_gliwice/

proceedings 

Remont komina 
żelbetowego H = 100 m 

– III etap.
Termin składania ofert:  

27 kwietnia 2023 r. do godz. 
12.00

Termin otwarcia ofert:  
27 kwietnia 2023 r. o godz. 12.01

Budowa kompaktowych 
stacji wymienników 

ciepła zlokalizowanych na 
terenie miasta Gliwice.

Termin składania ofert:  
28 kwietnia 2023 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
28 kwietnia 2023 r. o godz. 11.01

KOMUNIKATY

Budowa przyłączy sieci 
cieplnej na terenie miasta 

Gliwice – 2 zadania 
inwestycyjne.

Termin składania ofert:  
26 kwietnia 2023 r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert:  
26 kwietnia 2023 r. o godz. 11.01

Co kryje się za murami Państwowej Szkoły Muzycznej 
w Gliwicach? Na to pytanie będzie można uzyskać odpo-
wiedź już 22 kwietnia. Przy ulicy Księcia Ziemowita 12  
trwają przygotowania do dnia otwartego szkoły

Dzień otwarty Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyc-
kiego w Gliwicach to doskonała okazja 
dla wszystkich chcących rozpocząć lub 
kontynuować edukację muzyczną. Dzieci, 
młodzież i rodzice będą mogli zapoznać 
się z ofertą gliwickiej placówki, a pomogą 
w tym liczne atrakcje przygotowane przez 
uczniów i grono pedagogiczne.

Zaplanowano warsztaty rytmiczne oraz 
projekty multimedialne. Będzie także 
okazja, by zwiedzić budynek, zajrzeć 
do sal lekcyjnych i porozmawiać z na-
uczycielami. Dodatkowo dla wszystkich 
kandydatów i ich rodziców odbędzie 
się koncert w wykonaniu młodych 
muzyków, a dla chętnych nauczyciele 
przeprowadzą próbny egzamin.

Gliwicka szkoła artystyczna działa w mieście 
od 1945 roku, od września ubiegłego roku 

mieści się w pieczołowicie wyremontowa-
nej nowej siedzibie przy ulicy Księcia Ziemo-
wita 12, z odpowiednio przygotowanymi 
salami dydaktycznymi i salą koncertową.

– Szkoła to nie tylko budynek. To przede 
wszystkim społeczność szkolna złożona 
z uczniów i pracowników, dzięki którym 
placówka tętni życiem i codziennie roz-
brzmiewa muzyką. To przestrzeń, w której 
uczniowie otrzymują potrzebne wsparcie, 
rozwijają swoją pasję i spotykają ludzi 
o podobnych zainteresowaniach. To miej-
sce, w którym talenty mogą rozkwitać 
– mówi Łukasz Grund, nauczyciel PSM.

Dzień otwarty odbędzie się w sobotę,  
22 kwietnia, w godzinach 10.00–13.00 
w siedzibie PSM. W trakcie wydarzenia 
będzie możliwość zapisania się do szkoły 
muzycznej, a nauczyciele odpowiedzą na 
wszelkie nurtujące pytania.  (bb)

Dzień otwarty  
Szkoły Muzycznej

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/skladowisko_gliwice/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/skladowisko_gliwice/proceedings
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
www.pzogliwice.pl
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OGŁOSZENIA

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże 
się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna 
jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej 

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych  

informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki  
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

22 maja 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi 

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 5 usytuowa-
nego w budynku przy ul. GÓRNYCH 
WAŁÓW 11 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 48,28 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
pomieszczenie pomocnicze, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1073 
o powierzchni 638 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00027460/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 189 000,00 zł
WADIUM: 9500,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się III ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 6 usytuowanego 
w budynku przy ul. CHORZOWSKIEJ 47 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,70 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 7,50 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia. Lo-
kal posiada dostęp do WC w częściach wspólnych 
nieruchomości
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzowska 45, 47, 
działka nr 225 o powierzchni 895 m2, obręb Żorek, 
KW GL1G/00045592/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 108 100,00 zł
WADIUM: 5500,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II usytuowanego 
w budynku przy ul. TOSZECKIEJ 67

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 151,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 10 pomieszczeń, 3 korytarze, łazienka 
z WC
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 649 i 650 
o łącznej powierzchni 1084 m², obręb Kłodnica, KW 
GL1G/00036363/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 256 500,00 zł
WADIUM: 12 900,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
garażu nr 6 usytuowanego w budynku 
przy ul. ANDERSA 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż garażu wraz z oddaniem 
działki w użytkowanie wieczyste do 24 listopada 2103 r.
POWIERZCHNIA GARAŻU: 17,05 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak

SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 242 
o powierzchni 1461 m2, obręb Nowe Miasto, KW 
GL1G/00032399/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 31 000,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 2771,75 zł + 637,50 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3409,25 zł
WADIUM: 1600,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
udziału w wysokości ½ w prawie wła-
sności nieruchomości zabudowanej 
położonej przy ul. ROLNIKÓW 93 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż ½ udziału w nieruchomości 
zabudowanej 
NIERUCHOMOŚĆ: działka nr 579 o powierzchni 1454 
m², obręb Bojków, KW GL1G/00129115/6, zabudo-
wana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz 
budynkiem gospodarczym
Termin udostępnienia nieruchomości został wyznaczo-
ny na 9 maja 2023 r. W celu umówienia się na oględziny 
prosimy kontaktować się do 8 maja 2023 r. z pracow-
nikiem ZGM, telefon: 32/338-39-53.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 228 800,00 zł
WADIUM: 11 500,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego 
w budynku przy ul. SZYBOWCOWEJ 24 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 47,03 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 7,80 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój 
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Szybowcowa 24, 26, 
28, działki nr 525, 526 o łącznej powierzchni 1417 m², 
obręb Trynek, KW GL1G/00044014/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 204 700,00 zł
WADIUM: 10 300,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 11 usytuowa-
nego w budynku przy ul. PSZCZYŃ-
SKIEJ 65A 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 54,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój (lokal 
ma dostęp do WC znajdującego się na klatce scho-
dowej (pozostającego w częściach wspólnych nie-
ruchomości)
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 466, 467 
o łącznej powierzchni 561 m², obręb Politechnika, 
KW GL1G/00027378/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 183 500,00 zł
WADIUM: 9200,00 zł

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, na parterze budynku przy ul. 
Zwycięstwa 21 oraz na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy 

lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21, na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz 
na stronie podmiotowej Wojewody Ślą-
skiego w Biuletynie Informacji Publicznej 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 81/2023 do 28 kwietnia 2023 r.

przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą wła-
sność Skarbu Państwa:
• nr 8/SP/2023 do 21 kwietnia 2023 r.;
przeznaczoną do użyczenia, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa:
• nr 9/SP/2023 do 26 kwietnia 2023 r.;
przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa:
• nr 10/SP/2023 do 26 kwietnia 2023 r.;
przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność 
Skarbu Państwa:
• nr 11/SP/2023 do 28 kwietnia 2023 r.;
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą wła-
sność Skarbu Państwa:
• nr 13/SP/2023 do 28 kwietnia 2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości  

umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 75–76/2023, 78/2023 do 26 kwietnia 2023 r.,
• nr 86/2023 do 27 kwietnia 2023 r.,
• nr 85/2023, 91/2023 do 3 maja 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-
-najem-lokali/
2. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 85/2023, 87/2023, 95/2023, 98/2023, 

101–102/2023, 106–107/2023 do 26 kwietnia 
2023 r.

• nr 113-114/2023 do 3 maja 2023 r.
• nr 72/2023, 86/2023, 88/2023, 91/2023,  

93-94/2023, 96–97/2023, 99–100/2023,  
103-105/2023, 109/2023 do 3 maja 2023 r.

Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚĆI NIERUCHOMOŚCI  
OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKI NR 1363/5, 144/2, 167, 169, 176, 189/2, 188, 189/4, 190/2, OBRĘB STARE GLIWICE, 

KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 27 CZERWCA 2023 R. O GODZ. 9.00.

Opis nieruchomości Nr działki
Obręb, 
Nr KW

Powierzchnia Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł]

Przedmiotowy kompleks położony jest w zachodniej części miasta w obrębie 
Stare Gliwice, w odległości około 4 km od centrum. W sąsiedztwie znajdują się 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W bezpośrednim sąsiedztwie 
przedmiotowego terenu, na działce nr 191/2, Miasto Gliwice planuje budo-
wę przedszkola. Teren kompleksu jest zakrzewiony, pokryty pojedynczymi 
drzewami i zielenią nieuporządkowaną. Usunięcie zieleni (drzew, krzewów) 
może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody. Kompleks 
tworzy zwarty obszar.
Zgodnie z mapą zasadniczą kompleks ma dostęp do sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej, elektroenergetycznej, gazowej oraz ciepłowniczej.
Działki 144/2, 176, 189/4 obciążone są służebnością przesyłu na rzecz PWiK 
Gliwice. Ponadto przy granicy działki nr 144/2 zlokalizowana jest kanaliza-
cja deszczowa kd 300 mm, będąca w administrowaniu tutejszego urzędu. 
W związku z powyższym, przy sprzedaży na rzecz Miasta Gliwice, zostanie 
ustanowiona nieodpłatna służebność wzdłuż północnej granicy działki pasem 
o długości 50 m i szerokości 1,5 m. 
Ponadto, na działce 144/2 posadowiona jest stacja transformatorowa G491 
własności Taurona o nieuregulowanym stanie.
Skomunikowanie terenu inwestycyjnego powinno odbywać się do drogi 
publicznej ul. Brzechwy. Realizacja inwestycji na ww. działkach winna zostać 
poprzedzona złożeniem wniosku do Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
i uzyskaniem stosownych warunków.

Działki 1363/5, 190/2, 
167, 176, 189/2, 188, 
obręb Stare Gliwice,  

o powierzchni 0,6673 ha,  
KW nr GL1G/00022026/5.

Działki 189/4,  
obręb Stare Gliwice,  

o powierzchni 0,2005 ha,  
KW nr GL1G/00130484/3.

Działki 144/2, 169,  
obręb Stare Gliwice,  

o powierzchni 1,2171 ha,  
KW nr GL1G/00023961/8.

Łączna 
powierzchnia: 

2,0849 ha

Działki o nr 1363/5, 190/2, 167, 176, 189/2, 188, 189/4, 144/2, 169, obręb Stare 
Gliwice, położone są na terenie, na którym od 22 lipca 2018 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
dzielnicę Stare Gliwice. Plan uchwalony został przez Radę Miasta Gliwice uchwałą 
nr XXXVIII/832/2018 z 14 czerwca 2018 r., która opublikowana została w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r., poz. 3935. Zgodnie z ustaleniami ww. 
planu działka nr 1363/5 oraz część działki nr 144/2, obręb Stare Gliwice, znajdują 
się na terenie oznaczonym symbolem:
9 MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (wy-
sokość budynków – nie większa niż 9 m).
Niewielki fragment działki nr 167, obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem:
10 MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(wysokość budynków – nie większa niż 12 m).
Działka nr 169 oraz pozostałe części działek nr 144/2 i 167, obręb Stare Gliwice, 
znajdują się na terenie oznaczonym symbolem:
3 M/n – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wie-
lorodzinnej – nowe (wysokość budynków – nie większa niż 12 m).
Działki nr 176, 189/2, 188, 189/4, 190/2, obręb Stare Gliwice, znajdują się na 
terenie oznaczonym symbolem:
4M/U/n – opisanym jako: tereny mieszkaniowo-usługowe o średniej intensyw-
ności zabudowy – nowe (wysokość budynków – nie większa niż 12 m).

6 200 000,00 zł 
brutto 

(cena zawiera 
podatek VAT w wy-

sokości 23% zgodnie 
z ustawą z 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
– t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931 ze zm.)

Minimalne  
postąpienie:  
62 000,00 zł

620 000,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 22 listopada 2022 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 22 lutego 2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 20 czerwca 2023 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 27 lipca 2023 r. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-08 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – 
gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

ZARZĄD BUDYNKÓW MIEJSKICH 
I TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SP. Z O.O. 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 

ogłasza:
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

1. Przedmiot przetargu: nieruchomość gruntowa zabudowana przy  
ul. Niedurnego 6 w Gliwicach.

2. Forma zbycia: sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 
zabudowanej budynkiem biurowym położonym w Gliwicach 
przy ul. Niedurnego 6. 

3. Powierzchnia gruntu: działki nr 928, 929 – 0,1128 ha.
4. Powierzchnia użytkowa budynku: 222,28 m2.
5. Opis nieruchomości

Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem biurowym ma 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Działka w znacznej części 
wybrukowana i ogrodzona. Przed budynkiem i z tyłu budynku – par-
king dla samochodów. Wejście budynku wyposażone w pochylnię 
– parter budynku przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych. 
Działka uzbrojona w następujące media: energię elektryczną, wodę, 
kanalizację deszczową, kanalizację sanitarną i gaz.
Budynek biurowy jest obiektem dwukondygnacyjnym, częściowo 
podpiwniczonym, zrealizowanym w technologii tradycyjnej. Aktu-
alnie cały budynek użytkowany jest jako biurowy.

6. Obciążenia nieruchomości: wolna od obciążeń i praw osób trzecich.
7. Nieruchomość gruntowa zabudowana objęta jest KW nr 

GL1G/00031910/5.
8. Cena wywoławcza: 1 500 000,00 zł netto, do ceny sprzedaży nie 

zostanie doliczony podatek VAT.
9. Minimalne postąpienie: 15 000,00 zł.
10. Wadium: 75 000,00 zł.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg,
• zwrotowi pozostałym oferentom,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
11. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 27 kwietnia 

2023 r., w godz. od 10.00 – 11.00.
12. Termin i miejsce otwarcia przetargu ustnego nieograniczonego: 

6 czerwca 2023 r., godz.10.00, sala konferencyjna – pokój 121, na 
I piętrze w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11.

13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
• wniesienie do 2 czerwca 2023 r. wadium na konto ZBM I TBS 

w ING Bank Śląski SA, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium na konto). Tytuł wpłaty: „Prze-
targ – adres licytowanego lokalu, imię, nazwisko oraz pesel 
osoby lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość 
będzie nabywana”;

• dostarczenie do 2 czerwca 2023 r. do godz. 13.00 e-mailem 
na adres sekretariat@zbmgliwice.pl lub pocztą ( decyduje data 
dostarczenia przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.) lub do Biura 
Obsługi Klienta Zarządu Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. 
przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach kompletu dokumentów 
lub ich skanów:
 kserokopii dowodu wpłaty wraz z wypełnionym formula-

rzem zgłoszeniowym, który znajduje się na stronie www.
zbmgliwice.pl w zakładce Przetargi / Przetarg na lokale Spółki 
lub w formie papierowej w Biurze Obsługi Klienta Zarządu 
Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach,

 w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego 
za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS,

 w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonych 
za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz 
oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich 
reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich,

 oświadczenie, że uczestnikowi licytacji znany jest stan tech-
niczny nieruchomości,

 oświadczenie, że uczestnik licytacji zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;

• przed rozpoczęciem przetargu przedłożenie komisji przetargowej 
dowodu osobistego lub paszportu, a w przypadku osób działa-
jących w imieniu innych osób – dodatkowo pełnomocnictwa 
notarialnego lub z notarialnie poświadczonym podpisem oraz 
podpisanie listy obecności.

OSOBY, KTÓRE NIE SPEŁNIĄ WW. WARUNKÓW NIE ZOSTANĄ 
DOPUSZCZONE DO UDZIAŁU W LICYTACJI

14. Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie  

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na-

byciem lokalu użytkowego. 
Ogłoszenie umieszczone będzie na stronie internetowej ZBM I TBS  
Sp. z o.o. www.zbmgliwice.pl. Dodatkowe informacje na temat 
warunków przetargu można uzyskać pod numerami telefonów:  
32/339-29-01, 32/339-29-37.
Informacja o ochronie danych osobowych zbieranych przez Zarząd 
Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. w związku z realizacją zadań 
ustawowych znajduje się na stronie www.zbmgliwice.pl.

http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://gliwice.eu/
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https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
mailto:sekretariat%40zbmgliwice.pl?subject=
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://www.zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach (ZGM) informuje, 

że w okresie od 4 maja 2023 r. do 9 czerwca 2023 r. 
planowany jest nabór wniosków o wynajęcie lokalu 
mieszkalnego położonego w jednym z dwóch budyn-
ków usytuowanych przy ul. Zbożowej. 
O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie 
spełniają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej Miasta Gliwice (zamiesz-

kują w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały 

Rady Miasta Gliwice nr IV/69/2019 z 28 marca 2019 r. w sprawie 
wynajmowania lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących 
własność Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 30 czerw-
ca 2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc  
(> 175% najniższej 
emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc  
(≤ 300% najniższej 
emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

2382,67 zł/osobę/mc 
(> 150% najniższej 
emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc 
(≤ 250% najniższej 
emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe 
i większe

1985,56 zł/osobę/mc  
(> 125% najniższej 
emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc  
(≤ 200% najniższej 
emerytury)

Dochód obliczany będzie na podstawie zaświadczeń o dochodzie 
podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach ogólnych (wydawanych przez Urząd Skar-
bowy) za 2 lata podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).
Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie me-
trażowe wynosi:
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale 

z listy.
Powierzchnia użytkowa wszystkich lokali położonych w budynkach 
usytuowanych przy ul. Zbożowej wynosi powyżej 40 m2..
Formularz wniosku dostępny będzie od 24 kwietnia 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-

wicach z siedzibą przy pl. Inwalidów Wojennych 12.

NIERUCHOMOŚCI

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę 324 o pow. 

0,0961 ha, obręb Stare Gliwice, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00046633/7. Działka położo-
na jest w Gliwicach przy ul. Wesołej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 27 kwietnia 2023 r., godz. 
9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
298 620,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 29 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 kwietnia 2023 r.
----------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowane dział-

ki: nr 248/1 o pow. 0,0604 ha, obręb 
Czechowice Zachód, nr 248/2 o pow. 
0,3090 ha, obręb Czechowice Zachód 
oraz nr 249 o pow. 0,0610 ha, obręb 
Czechowice Zachód; zapisane w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00044877/5, 
o łącznej powierzchni 0,4304 ha. 
Działki położone są w Gliwicach przy 
ul. Nad Łąkami i stanowią własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 15 maja 2023 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
1 097 460,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 109 750,00 zł
Termin wpłaty wadium: 8 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości oznaczonej jako:
• niezabudowana działka nr 915 

o pow. 0,2493 ha, obręb Bojków, 
zapisanej w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037301/5. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gli-

wicach przy ul. Zielnej i stanowi włas- 
ność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 16 maja 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
848 990,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 84 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowane działki 

nr: 161/10, obręb Ligota Zabrska, 
o pow. 0,0576 ha oraz nr 163/7, ob-
ręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1329 ha, 
zapisane w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037080/9. Przedmiotowe 
działki położone są w Gliwicach przy 
ul. Dolnej i stanowią własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 22 maja 2023 r., godz. 
12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
607 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 60 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 maja 2023 r.
----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności:
• kompleksu nieruchomości niezabudo-

wanych obejmującego: działkę nr 91 
o pow. 1,1107 ha, obręb Bojkowskie 
Pola, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00017378/9, działkę nr 94 
o pow. 0,9881 ha, obręb Bojkowskie 
Pola, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00017628/7. Przedmiotowy 
kompleks nieruchomości położony 
jest w Gliwicach na zachód od ul. Boj-
kowskiej i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 31 maja 2023 r., godz. 10.00

Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 921 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. DzU z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 492 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 maja 2023 r.
-----------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności:
• kompleksu nieruchomości, poło-

żonego w Gliwicach przy ul. Koziel-
skiej, obejmującego niezabudowane 
działki: nr 84, obręb Kłodnica, o po-
wierzchni 0,3910 ha, zapisaną w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00013503/7 
oraz nr 85, obręb Kłodnica, o po-
wierzchni 0,6280 ha, zapisaną w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00061385/4; 
stanowiącego własność Miasta Gli-
wice.

Termin przetargu: 31 maja 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
2 764 600,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.)
Wadium: 276 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 25 maja 2023 r.
----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości:
• działka nr 446/2, obręb Podlesie, 

położona w Gliwicach pomiędzy ul. 
Leśną i ul. Podlesie, o pow. 0,3968 ha, 
użytek: RIVb – grunty orne, KW nr 
GL1G/00034038/9, stanowiąca wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 5 czerwca 2023 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206*
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 397 000,00 zł brutto 
Sprzedaż opodatkowana 23% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług – t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.
Wadium: 139 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 30 maja 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych 

informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przeprowadzenia licytacji. Informacja o ewentualnej zmianie 
adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” oraz na 
drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie 
osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344),

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości  
obejmującej działkę nr 415, obręb Żerniki Las, poł. na wsch. od ul. Legnickiej w Gliwicach,  

który rozpocznie się 12 czerwca 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu

Opis nieruchomości Przeznaczenie
nieruchomości

Cena
nieruchomości

Wadium/
Minimalne 
postąpienie

1. działka nr 415, 
obręb Żerniki Las,

położona
na wsch. od  
ul. Legnickiej
w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00016938/6.

Użytek:
RIVa – grunty orne.

0,1288 ha Działka nr 415, obręb Żerniki Las, położona 
jest na wsch. od ul. Legnickiej w Gliwicach, 
we wschodniej części miasta, w odległości 
ok. 6 km od centrum, w bliskiej odległości 
od autostrady A1. W sąsiedztwie znajduje się 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny niezabudowane przeznaczone pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
W dalszym sąsiedztwie znajdują się tereny 
leśne. Działka stanowi teren niezabudowany, 
niezagospodarowany, zadrzewiony, pokryty 
zielenią niską. Działka w kształcie regularnym, 
wydłużonym. W sąsiedztwie zlokalizowana sieć 
gazowa, wodociągowa, kanalizacyjna, elektro-
energetyczna i telekomunikacyjna.
Skomunikowanie z drogą publiczną, tj. ulicą 
Legnicką, powinno odbywać się poprzez nie-
ruchomości sąsiednie posiadające dostęp do 
drogi publicznej zjazdem istniejącym. W przy-
padku chęci skomunikowania działki nr 415 
przez działki gminne 411 i 412, obręb Żerniki 
Las, po stronie nabywcy pozostaną koszty 
urządzenia drogi w ramach umowy użyczenia 
zawartej z Zarządem Dróg Miejskich w Gli-
wicach. Ewentualna realizacja inwestycji na 
działce winna zostać poprzedzona złożeniem 
wniosku do ZDM w Gliwicach (wniosek 4a), 
gdyż warunki włączenia ruchu drogowego 
z działki do drogi publicznej należy rozpatrywać 
indywidualnie, w zależności od generowanego 
przez inwestycję natężenia ruchu drogowego, 
jego struktury kierunkowej, rodzajowej, wpły-
wu na przepustowość przylegającego układu 
drogowego oraz innych, nieznanych na chwilę 
obecną, okoliczności.
W granicach przedmiotowej działki może 
przechodzić sieć drenarska, w momencie 
przeprowadzania jakichkolwiek prac należy 
zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypad-
ku jej uszkodzenia nabywca zobowiązany jest 
do usunięcia awarii na własny koszt oraz we 
własnym zakresie.

Działka nr 415, obręb Żerniki Las, położona jest na terenie, dla którego od 23 września 2004 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, stanowiącego 
część dzielnicy Żerniki w Gliwicach, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXI/576/2004 z 8 lipca 2004 r., 
ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 86 z 8 września 2004 r., poz. 2442. Zgodnie z jego ustaleniami przedmiotowa 
działka znajduje się na terenie o symbolu: B4.4(1.2)/TMJ – co oznacza: teren mieszkaniowy zabudowy jednorodzinnej 
wolno stojącej (pojedynczej i bliźniaczej) oraz szeregowej.
Dla terenu o symbolu B4.4(1.2)/TMJ ustalono m. in.:
1) procent terenów zabudowanych (powierzchnia maksymalna) – 35%;
2) procent terenów zielonych [biologicznie czynnych (powierzchnia minimalna)] – 55%;
3) wskaźnik intensywności zabudowy – do 0.4;
4) nieprzekraczalną liczbę kondygnacji (z dopuszczeniem podpiwniczenia i poddasza użytkowego) – p.II.p.
Ponadto zgodnie z § 9 ust. 4 ww. planu miejscowego dla każdej jednostki funkcjonalnej (niezależnie od jej funkcji 
wiodącej i funkcji uzupełniających), funkcjami mogącymi występować w jej granicach (bez ich jednoznacznego defi-
niowania), może być dodatkowo zagospodarowanie zintegrowane i obsługujące funkcje wewnętrzne. Są nimi kolejno:
1) komunikacja kołowa (wewnątrz jednostki funkcjonalnej), przystosowana do transportu wynikającego z funkcji 
jednostki,
2) komunikacja piesza i rowerowa (wewnątrz jednostki funkcjonalnej),
3) zintegrowane parkingi wewnętrzne, bilansujące w 100% potrzeby parkingowe dla nowych funkcji,
4) zintegrowane parkingi wewnętrzne dla funkcji istniejących, w ilości dostosowanej do możliwości terenowych 
jednostki, lokalizowane w grupach do 10 stanowisk,
5) zieleń uzupełniająca, izolacyjna itp.,
6) drobne funkcje handlowe, usługowe, biurowe i administracyjne oraz urządzenia infrastruktury technicznej i ko-
munalnej budowane wraz z obiektami funkcji wiodącej i uzupełniających (nie będące samodzielnym budynkiem), 
o łącznej powierzchni nieprzekraczającej 10% sumy wszystkich powierzchni użytkowych istniejących i projektowanych 
w danej jednostce,
7) urządzenia i elementy infrastruktury technicznej, niewymagające lub wymagające wydzielenia dla nich niezależnej 
nieruchomości i niedefiniowane jako samodzielne jednostki funkcjonalne.
W odniesieniu do porośniętej drzewami wschodniej części działki wskazuje się, iż zgodnie z § 11 pkt 7 ww. planu 
miejscowego, ustala się generalną zasadę ochrony istniejącej zieleni wysokiej. W przypadkach, gdy zieleń ta utrudnia 
realizację funkcji wiodącej i uzupełniających, wycinkę drzew istniejących lub ich przesadzenia można dokonać na 
warunkach zgodnych z obowiązującym trybem formalno-prawnym.
Zgodnie z opinią Wydziału Planowania Przestrzennego UM w Gliwicach, kształt i parametry przedmiotowej działki 
pozwalają na jej zagospodarowanie zgodnie z funkcją wiodącą terenu o symbolu B4.4(1.2)/TMJ (nawet przy braku 
możliwości ingerencji w istniejący na tej działce drzewostan).
Rada Miasta Gliwice 8 września 2016 r. podjęła uchwałę nr XIX/483/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część „osiedla Żer-
niki” położoną po wschodniej stronie ulicy Tarnogórskiej. Działka nr 415, obręb Żerniki Las, znajduje się w granicach 
opracowania projektu planu miejscowego, sporządzanego na podstawie tej uchwały.
Projekt nowego planu miejscowego przewiduje utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia (MN) działki nr 415, obręb 
Żerniki Las, natomiast wprowadza nieprzekraczalną linię zabudowy, która w pewnym stopniu ograniczy możliwości 
zagospodarowania tej działki. W dalszym ciągu realizacja zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na przedmiotowej 
działce będzie jednak możliwa.

551 000,00 zł
brutto 

sprzedaż opo-
datkowana 23% 
podatkiem vat 

zgodnie z ustawą 
z 11 marca  

2004 r. o podatku 
od towarów 

i usług – t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 931 

z późn. zm.

55 100,00 zł
/

5510,00 zł

Wadium należy wnieść do 6 czerwca 2023 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 11 lipca 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół  
ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta Gliwice – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w „Dzienniku Gazecie Prawnej”.

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
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